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Wszystko co musisz wiedzieć 
o rozgrywkach IV i V ligi. 

Kobiety pokazały moc! 
Sukces akcji na rzecz ciężko chorej 
mikołowianki.

Jak trwoga to do... węgla. 
Czy Elektrownia Łaziska i kopalnia 
Bolesław Śmiały dostaną nowe życie?

Wojownicy w ringu i na boisku. 
Niecały miesiąc dzieli nas od 
charytatywnej Gali Sztuk Walki.
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500 
osób 

szacunkowa liczba 
uchodźców w powiecie 

mikołowskim 
(dane z 9 marca)

Polskę i Ukrainę wiele łączy. Nawet hymny mamy podobne. „Jeszcze Polska nie zginęła” 
i „Szcze ne wmerła Ukrajiny” mają ten sam ładunek nadziei i narodowej dumy. 

Szcze Szcze ne wmerła ne wmerła UkrajinyUkrajiny
str. 10



Niecały miesiąc został do jednej z najciekaw-
szych imprez organizowanych w naszym 
powiecie. Z każdą edycją rośnie sporto-

wy poziom zawodów i powiększa się grono ludzi 
wielkiego serca, którzy chcą pomagać. Tym ra-
zem w ringu zmierzy się 18 zawodników. 
Do walki stanie międzynarodowa pleja-
da gwiazd kickboxingu. Na tym jednak 
nie koniec sportowych emocji. Także 
9 kwietnia, na boisku mikołowskiego  
MOSiR odbędzie się turniej oldbo-
jów im. „Frenky Flash” Pawlaka. Jeśli 
ktoś jeszcze nie wie, kim jest „Flash” 
to przypominamy, że chodzi o jed-
nego z najlepszych w świecie kick-
bokserów, który przyjaźni się z Da-
riuszem Zającem, prezesem WKF Po-
land i organizatorem mikołowskiej Ga-
li. Dochód z obu imprez zostanie prze-
znaczony na wsparcie dla chorych dzie-
ci z naszego powiatu. Tym razem, pomoc 
trafi do Filipka z Łazisk Górnych i Oliwierka  
z Mikołowa chorujących na bardzo rzadką 
chorobę genetyczną CMT2DD.
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H istoria przyspieszyła.  
Wielu ludziom na ca-
łym świecie z przeraże-

nia szerzej otworzyły się oczy, choć 
i tak nie dostrzegli, tego co powin-
ni zobaczyć. Powtarzanie, że win-
ny tego krwawego szaleństwa jest 
Putin, to myślenie życzeniowe. Pu-
tin nawet jeśli jest szaleńcem, to tra-
fił na podatny grunt. Jest produk-
tem naszych czasów i modelową 
kwintesencją rosyjskiego dziedzic-
twa kulturowego. Nawet, jeśli Putin 
jest szaleńcem, to zachodni polity-
cy są idiotami. Tyle razy powtarza-
li, że demokracja jest najlepsza dla 
wszystkich narodów, aż świat uwie-
rzył w to kłamstwo. Rosjanom przez 
całe ich dzieje do szczęścia były po-
trzebne tylko trzy rzeczy: car, wód-
ka i ogórki na zakąskę. Putin za-
pewnił im ten pakiet cywilizacyjny 
i dlatego może w tym dzikim i za-
cofanym kraju robić, co chce. Moż-
ni tego świata też myśleli, że mogą 
robić co chcą, bo mają pieniądze. 
Do pewnego stopnia im się to udało. 
Uzależnili ludzi od konsumpcji i ga-
dżetów. Teraz się boją, ale nie tylko 
czołgów Putina, lecz nieuchronnego 
obniżenia standardów życia. Oby-
watele świata martwią się, że z po-
wodu wojny nie polecą w tym roku 
na wczasy albo nie stać ich będzie 
na kolejny model iphona. Putin jest 
zbrodniarzem i szaleńcem, ale po-
litycy, którzy go wyhodowali zasłu-
gują też na miejsce w piekle. Szkoda 
jedynie, że Ukraińcy za ich głupotę 
muszą zapłacić daninę krwi. 

Jerzy

REKLAMA
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P odobno sytuacje ekstremalne 
wyciągają z ludzi ich praw-
dziwą naturę: dobrą albo 

złą. Nie sposób komentować obra-
zów barbarzyństwa i niesłychanego, 
bezsensownego okrucieństwa, jakie 
płyną do nas w wojennych relacjach. 
Rosyjscy żołnierze mordują, gwał-
cą i plądrują, jak ich dziadkowie na 
Śląsku w 1945 roku. To nie jest kwe-
stia rozkazów. Oni są po prostu źli do 
szpiku kości. Z drugiej strony mamy 
obraz ewakuujących się Ukraińców. 
Idą z niewielkim, podręcznym do-
bytkiem, ale nie zapominają o swo-
ich zwierzętach. Nie da się o suchych 
oczach oglądać starych ludzi, którzy 
ledwo idą, ale niosą na rękach swoich 
równie wiekowych, czworonożnych 
towarzyszy. Widziałam reportaż, jak 
małe dzieci niosły na noszach ślepe-
go psa. W innej relacji ktoś poupy-
chał do kieszeni obszernej kurtki ma-
łe koty. Te zwierzęta pozostawione 
na miejscu zginęłyby od wybuchów, 
z głodu albo ze strachu. Mam zna-
jomych, którzy w Kolejach Śląskich 
organizują pociągi dla uchodźców. 
Opowiadają o przewożonych psach, 
kotach, a nawet chomikach. Ich wła-
ściciele najpierw proszą o wodę dla 
zwierzaka, a później myślą o sobie.  
Z nich wojna wyciągnęła pokłady 
dobra. W ramach warsztatów z em-
patii takie obrazy powinno się poka-
zywać tym wszystkim, którzy wyrzu-
cają zwierzęta z domu albo podrzu-
cają do schroniska, bo im się znudzi-
ły, są chore albo przeszkadzają w wa-
kacyjnym wyjeździe. 

Beata

Dariusz Zając, Frenky „Flash” Pawlak i ich podopieczni.

Są jeszcze dostępne cegiełki-wejściówki na Galę. Więcej informacji  
na profilach FB Dariusza Zająca i Stowarzyszenia Flash K 1 Mysłowice. 

WOJOWNICY WOJOWNICY 
w ringu i na boiskuw ringu i na boisku

Pod naszym 

patronatemu 9 kwietnia w hali Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Mikołowie odbędzie 
się czwarta Charytatywna Gala Sztuk 
Walki. To nie wszystkie atrakcje!



3www.naszagazeta.infomarzec 2022 r.

Od dwóch lat świat zmaga się z pandemią koronawi-
rusa. Wielu z nas chorobę COVID-19 ma już za 
sobą. Często pozostawia ona w organizmie mniej-

sze bądź większe ślady. 

POWRÓT DO PEŁNEJ FORMY  
UMOŻLIWIA REHABILITACJA  
W UZDROWISKU GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ. 

Dla osób, które przeszły koronawirusa Uzdrowisko organizuje 
turnusy trwające od dwóch do sześciu tygodni. Programy rehabi-
litacyjne są zindywidualizowane i dostosowane do stanu zdrowia 
pacjentów. Zabiegi i ćwiczenia ukierunkowane są na remisję choro-
by, poprawę wydolności wysiłkowej, krążeniowej i oddechowej, siły 
mięśniowej, ogólnej sprawności fizycznej oraz wsparcie zdrowia 
psychicznego.

NA PROGRAM SKŁADA SIĘ:
• wstępne, cotygodniowe, kontrolne oraz końcowe badanie lekar-

skie przez lekarza specjalistę chorób płuc
• badania diagnostyczne: spirometria, test wydolnościowy
• średnio pięć zabiegów dziennie z zakresu: kinezyterapii (gimna-

styka oddechowa, ogólnousprawniająca, ćwiczenia w basenie), 
inhalacji, hydroterapii, fizykoterapii i balneoterapii. Poszczegól-
ne zabiegi są planowane indywidualnie według zaleceń lekarza.

JAK DOSTAĆ SIĘ NA TURNUS REHABILITACYJNY  
W UZDROWISKU GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ?

Świadczenia rehabilitacji COVID-19 realizowane są na podsta-
wie skierowania wystawionego przez lekarza ubezpieczenia zdro-
wotnego. Wymagane jest potwierdzenie przebycia choroby wy-
pisem z leczenia szpitalnego lub dodatnim wynikiem testu PCR. 
Rehabilitacja musi się rozpocząć w terminie do 12 miesięcy od za-
kończenia leczenia na koronawirusa. 

JAKUB CHEŁSTOWSKI,  
marszałek województwa 
śląskiego
Goczałkowickie sanatorium,  
z tradycjami sięgającymi końca 
XIX wieku, słynie z doskonałej 
renomy. Poszerzenie potencjału 
rehabilitacyjnego dodatkowo 
wpłynie na jakość usług medycznych 
świadczonych na rzecz pacjentów.

400 tys. zł przekazał 
samorząd województwa śląskiego 
na zakup sprzętu, który poszerzył 
bazę do leczenia kuracjuszy 
i pacjentów przechodzących 
rehabilitację pocovidową  
w Uzdrowisku Goczałkowice-Zdrój.

Zapytaj o szczegóły:
Dział Obsługi Medycznej 

Uzdrowiska Goczałkowice-Zdrój

tel. 32/ 449 20 31
e-mail: rehabilitacja.covid@gozdroj.pl

Chorowałeś na COVID-19?Chorowałeś na COVID-19?  
Przyjedź na rehabilitację Przyjedź na rehabilitację 
do Uzdrowiska do Uzdrowiska 
Goczałkowice-Zdrój!Goczałkowice-Zdrój!
Bez kosztów i zbędnych formalności: dziś skierowanie, jutro przyjęcie.

- Środki przekazane nam przez samorząd województwa śląskiego 
pozwolą na zakup sprzętu i optymalizację wykorzystania dotychcza-
sowej bazy zabiegowej, co daje możliwość zwiększenia przyjęć w ra-
mach rehabilitacji pocovidowej - mówi Jarosław Wieszołek, prezes 
Zarządu Uzdrowiska Goczałkowice-Zdrój.



Wracamy do gorą-
cego tematu z li-
stopada ubiegłego 

roku. Przypomnijmy, że Adam 
Myszor, popularny w Gostyni 
samorządowiec, został przez 
swoich przeciwników odwo-
łany z komisji... gostyńskiej  
w Radzie Gminy Wyry. 

Było to dosyć 
zaskakujące 
posunięcie. Aby je 
zrozumieć, trzeba 
bliżej poznać 
niuanse lokalnej 
polityki. 

W gminie Wyry od 2006 
roku rządzi Barbara Prasoł. 

Jest popularna wśród miesz-
kańców i gdyby wystartowa-
ła w najbliższych wyborach 
byłaby faworytką. Problem  
w tym, że obecna wójt zapo-
wiedziała, że na tej kaden-
cji kończy przygodę z samo-
rządem. Od ośmiu lat jej je-
dynym, liczącym się rywalem 
jest Adam Myszor. W 2014 
roku starcie o fotel wójta prze-
grał różnicą 26 punktów pro-
centowych. Cztery latach póź-
niej, podczas kolejnej wybor-
czej potyczki skrócił dystans 
do 14 proc. Gdyby utrzymała 
się ta tendencja, w 2023 roku 
doszłoby do wyjątkowo wy-
równanego pojedynku. Oczy-
wiście pod warunkiem startu 

Barbary Prasoł. Jej rezygnacja 
zmieni układ sił w całej gmi-
nie. W Wyrach ciekawie pre-
zentuje się też geografia poli-
tycznego poparcia. Podczas 
ostatnich wyborów Adam 
Myszor wygrał we wszystkich 
trzech komisjach w Gosty-
ni. Patrząc na wyborcze staty-
styki jest najpopularniejszym 
samorządowcem w tej czę-
ści gminy Wyry. Nic dziwne-
go, że jako radny zasiadł, m.in. 
w komisji gostyńskiej. W ten 
czuły punkt postanowili ude-
rzyć przeciwnicy Myszora.  
W październiku ubiegłego ro-
ku rada gminy wyrzuciła go  
z komisji gostyńskiej. Napisa-
liśmy, że z taktycznej perspek-

tywy był to błąd. Radni chcie-
li zagrać na nosie Myszorowi, 
ale zakpili z wyborców, którzy 
oddali na niego głos. 

Przewidzieliśmy,  
że to się nie 
spodoba ludziom 
 i mieliśmy rację. 

Zawiązał się „Komitet Mie- 
szkańców Gostyni na rzecz 
podjęcia uchwały w spra-
wie powołania radnego Ada-
ma Myszora do składu Ko-
misji ds. Rozwoju Miejscowo-
ści Gostyń”. To nie jest kolej-
ny społeczny protest-song. Po 
raz pierwszy w historii gminy 
Wyry mieszkańcy chcą sko-
rzystać z obywatelskiej ini-
cjatywy uchwałodawczej. Ta-
ka możliwość pojawiła się  
w styczniu 2018 r. w znowe-
lizowanej ustawie o samo-
rządzie gminnym. Chodzi  
o to, aby samym mieszkań-
com pozwolić na przygoto-
wanie i wnoszenie projek-
tów uchwał. Pod takim wnio-
skiem trzeba zebrać odpo-
wiednią liczbę podpisów, za-
leżną od wielkości gminy.  
W miejscowościach do 20 tys. 
mieszkańców trzeba mieć po-
parcie co najmniej 200 osób. 
Nieoficjalnie wiemy, że miesz-
kańcy Gostyni zebrali już pra-
wie 700 podpisów. Na stronie 
BIP urzędu gminy Wyry po-
jawiło się już zawiadomienie 
o powstaniu komitetu. Ozna-
cza to, że jeśli organizatorzy 
akcji dopełnią wszelkich for-
malności uchwała o przywró-
ceniu Myszora do komisji go-
styńskiej pojawi się na jednej 
z najbliższej sesji rady gmi-

ny. Jak zagłosują radni? Cze-
ka ich nie lada „zagwozdka”. 
Jeśli przywrócą Myszora, to 
przyznają się do wcześniej-
szego błędu. Jeżeli nadal bę-
dą go blokować, to narażą się 
mieszkańcom. Od rozpisania 
kolejnych wyborów samorzą-
dowych dzieli nas niewiele 
ponad rok. W realiach jedno-
mandatowych okręgów wy-

borczych, jak w gminie Wy-
ry, gdzie o uzyskaniu manda-
tu radnego decyduje nierzad-
ko różnica kilkunastu gło-
sów, zlekceważenie przez rad-
nych tak sporej grupy miesz-
kańców może skutkować wy-
borczą katastrofą. Będziemy 
wracać do tej sprawy w gaze-
cie i na stronie internetowej  
www.naszagazeta.info.
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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Ludzie upomnieli się o Myszora
u Ciąg dalszy zadymy w wyrskim samorządzie. Tym razem 

do gry weszli mieszkańcy. Zebrali prawie 700 podpisów 
pod żądaniem przywrócenia radnego Adama Myszora 
do komisji gostyńskiej w Radzie Gminy. 

u To pierwszy w historii Gminy Wyry obywatelski projekt 
inicjatywy uchwałodawczej. 

MARZENA KAROŃ, mieszkanka Gostyni:
Decyzję o odwołaniu naszego radnego z komisji gostyń-
skiej przyjęłam z dużym niepokojem. Niesamowite jak 
łatwo można usunąć niewygodnego dla władzy czło-
wieka, wykorzystując przewagę w radzie gminy. Tak być 

nie powinno. Jeśli choć raz zaakceptujemy taki stan rzeczy, to w przyszło-
ści każdy o odmiennych poglądach czy przekonaniach od rządzącej więk-
szości będzie mógł być sekowany w życiu publicznym lokalnej społeczności 
Wyr i Gostyni, aż zostaną tylko osoby reprezentujące jeden punkt widzenia, 
a to daje duże pole do nadużyć. Głosowaliśmy na Adama Myszora z róż-
nych powodów i kiedy został radnym myśleliśmy, że będzie mógł bez prze-
szkód działać w naszym imieniu. Jako mieszkańcy okręgu nr 15 zostaliśmy 
pozbawieni głosu w komisji zajmującej się stricte sprawami naszej miej-
scowości. To jawna dyskryminacja bodaj najbardziej rozwijającego się pod 
względem ludnościowym obszaru Gostyni. Taka sytuacja jest niedopusz-
czalna, dlatego oczekujemy od radnych natychmiastowego przywrócenia 
radnego Adama Myszora do Komisji ds. Rozwoju Miejscowości Gostyń.

SZYMON DANIELCZYK, pełnomocnik komitetu 
uchwałodawczego mieszkańców Gostyni:
Bardziej niż o radnego Myszora chodzi tutaj o zasadę. To 
my, mieszkańcy wybieramy naszych reprezentantów do 
rady gminy, i to my powinniśmy ich rozliczać. Radni za-

miast działać wspólnie dla dobra Gostyni i całej Gminy Wyry zmienili radę 
gminy w „sąd kapturowy”. Wykorzystywanie przez władzę kruczków praw-
nych, aby skorygować niewygodne dla siebie wybory dokonane przez ludzi 
jest po prostu haniebne. Adam Myszor to nie zupa pomidorowa i nie każ-
dy musi go lubić. Ale skoro już został wybrany na radnego, to powinien móc 
swobodnie działać. Osobiste animozje niektórych członków rady nie mogą 
być ważniejsze niż głosy mieszkańców. 



W ostatnich latach Unia Europejska 
zamknęła się w ideologicznej bań-
ce. Wmawiano nam, że jedynym, 

cywilizacyjnym wyzwaniem jest ocieplenie 
klimatu. Sądzono, że wszyscy ludzie są mili,  
a jeśli nie - jak Władimir Putin - to wystarczy 
dać im pieniądze, aby nabrali dobrych manier. 

Ten świat iluzji runął 
po 24 lutym. 

Dopiero teraz otwierają nam się oczy w jak 
wielkim samozakłamaniu żyła Unia Euro-
pejska, a zwłaszcza Niemcy. Według NATO- 
wskich podręczników strategii, import ga-
zu ziemnego od jednego dostawcy powyżej  
20 proc. stanowi istotne zagrożenie dla bez-
pieczeństwa, nie tylko energetycznego. A co 
zrobiły Niemcy? Prawie połowę krajowego 
zapotrzebowania na gaz uzależniły od Rosji.  
W ślad za liderem Unii Europejskiej poszły 
kolejne kraje członkowskie. W efekcie, aż  
40 proc. unijnego popytu na gazu zaspokaja 
Rosja. NATO bardzo krytycznie ocenia do-
tychczasową politykę energetyczną Unii Euro-
pejskiej, która rozzuchwaliła Putina, a w kon-
sekwencji doprowadziła do nieszczęścia. 

Otrzeźwiał nawet  
„zielony” król, czyli  
Frans Timmermans 
odpowiadający w Komisji 
Europejskiej za politykę 
klimatyczną. 

Wobec niestabilnej sytuacji na rynku gazu 
Bruksela zaproponowała Polsce obniżenie 
roli tego surowca w okresie przejściowym,  
w dochodzeniu do neutralności klimatycznej. 
Nie oznacza to spowolnienia ani zatrzyma-
nia transformacji energetycznej. Z tej drogi 
nie ma odwrotu, ale zabezpieczenie dostaw 
energii z użyciem węgla potrwa dłużej. Co 
to oznacza dla Polski, Śląska i dla powiatu 
mikołowskiego? Węgiel wraca do gry. Suro-
wiec, który w dobie Zielonego Ładu miał być 
przekleństwem naszej gospodarki, teraz mo-
że stać się „czarnym koniem” nowej polityki 
energetycznej. Oczywiście, takie rzeczy nie 
dzieją się od razu. Na skutek presji Komi-
sji Europejskiej polskie górnictwo znajduje 
się na ścieżce likwidacyjnej, co wyklucza na 
razie nowe inwestycje. Sytuacja jest jednak 
nadzwyczajna i dynamiczna. Rząd we współ-
pracy z firmą Rafako oraz Narodowym Cen-
trum Badań i Rozwoju szuka rozwiązań po-
zwalających pracować dłużej elektrowniom 
na węgiel. 

Na tej strategicznej  
mapie są też Łaziska Górne. 

Według pesymistycznych planów na-
sza elektrownia miała zakończyć żywot już  
w 2025 roku. Później pojawił się plan przy-
stosowania jej do gazu. Od strony technicz-
nej jest to trudne, ale możliwe. Siedem kilo-
metrów od Łazisk Górnych ma przebiegać 
nitka nowego gazociągu Racibórz - Oświę-
cim. Pomysł był taki, aby podpiąć elektrow-

nię do tej rury. Dla tej i podobnych inwesty-
cji pojawiło się polityczne, zielone światło  
w Brukseli. Komisja Europejska długo 
wzbraniała się przed uznaniem gazu i atomu, 
jako ogniw pośrednich w dochodzeniu do 
zeroemisyjnej gospodarki. Wojna na Ukra-
inie zburzyła wszystkie te koncepcje. Ceny 
gazu wystrzeliły w górę i będzie go coraz 
mniej, ponieważ wolny świat musi się odciąć 
od rosyjskich surowców. 

Oznacza to, że Polska,  
aby zapewnić sobie 
bezpieczeństwo energetyczne, 
musi wciąż polegać na  
blokach węglowych. 

Akurat łaziska elektrownia jest przygoto-
wana do tego wyzwania. W mediach bywa 
czasami nazywana laboratorium nowocze-
snych technologii i nie ma w tym przesady. 
Od lat trwają tu prace nad eliminowaniem 
albo wychwytywaniem dwutlenku węgla i in-
nych szkodliwych substancji w procesie spala-
nia węgla. Nie rozwijano tych prac, ponieważ 
Unia Europejska położyła szlaban na węgiel. 
Teraz sytuacja zmieniła się o 180 stopni.  
Z elektrownią związana jest ściśle kopalnia 
Bolesław Śmiały. Zgodnie z planem zamyka-
nia polskiego górnictwa, miała przestać fedro-
wać w 2028 roku. Na razie nikt nie mówi tego 
głośno, ale nieoficjalnie jest rozważana możli-
wości, aby dać kopalni dłuższe życie. Wszyst-
ko zależy od tego, jak rozwinie się międzyna-
rodowa sytuacja polityczna i gospodarcza. 
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

P.H.U. PARTH
Bartłomiej Parysiewicz

OFERUJEMY:
• montaż kotłów węglowych 5 klasy
• montaż kotłów pelletowych
• montaż kotłów gazowych
• wykonanie instalacji
C.O., C.W.U, WOD i KAN

• instalacje gazowe

tel. kom. 501 178 490 tel. biuro 733 526 633

www.parth.pl

ul. Żwirki i Wigury 56
43-190 Mikołów

www.parth.pl

REKLAMA
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Elektrownia Łaziska 
dostanie nowe życie?
u Według czarnego scenariusza Elektrownia Łaziska miała 

zostać zamknięta już w 2025 roku. Później pojawił się 
pomysł przedłużenia jej życia i podłączenia do nitki 
gazowej Racibórz - Oświęcim. Teraz na stole jest opcja, 
aby elektrownia pracowała dalej na starych zasadach, 
aż do momentu kiedy Polska będzie gotowa przejść na 
energetykę odnawialną. Trochę to może potrwać. 
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Pismo samorządu tery-
torialnego „Wspólno-
ta”, znane z najbardziej 

rzetelnych rankingów w Pol-
sce, tym razem wzięło pod lu-
pę ceny nieruchomości miesz-
kaniowych. Przeanalizowa-
no dynamikę zmian w okre-
sie 2014-2019. Celowo po-
mięto lata 2020 i 2021. Pande-
mia wywołała na rynku nieru-
chomości spore ruchy, także 
o spekulacyjnym charakterze, 
co może wywołać mylny ob-
raz trendów. 

Ekskluzywne grono miej-
scowości z najwyższymi ce-
nami mieszkań, przekracza-
jącymi w 2019 roku 6 tysię-
cy złotych za metr kwadrato-

wy tworzy 11 jednostek: pięć 
miast wojewódzkich (Warsza-
wa, Gdańsk, Kraków, Poznań, 
Wrocław), trzy miasta na pra-
wach powiatu (Sopot, Świno-
ujście, Gdynia) i trzy powiaty 
ziemskie (tatrzański oraz ka-
mieński i kołobrzeski). 

To nie nasza liga. 

Generalnie, w ogólnopol-
skiej statystyce śląska repre-
zentacja wypada bardzo słabo. 
Na 313 sklasyfikowanych po-
wiatów, z naszego regionu naj-
wyżej, na 46 miejscu uplasował 
się cieszyński z ceną 4106 zło-
tych za metr kwadratowy. To 
jedyny śląski akcent w pierw-

szej setce. Bielski znalazł się na 
109 miejscu, a mikołowski na 
147 pozycji ze średnią ceną za 
metr mieszkania 3315 zł. 

Znacznie ciekawiej 
wygląda ranking 
dynamiki zmian. 

Powiat mikołowski w swo-
jej klasie rankingowej znajdu-
je się w pierwszej trójce woje-
wództwa śląskiego, jeśli cho-
dzi o cenę mieszkania. Gdy 
weźmie się jednak pod uwa-
gę zmianę ceny na przestrze-
ni lat 2014-2019, to jeste-
śmy w ostatniej trójce nasze-
go regionu. W okresie badaw-
czym cena wzrosła zaledwie  

o 12,65 proc, a np. w cieszyń-
skim prawie o 40 proc. Z jed-
nej strony jest to dobra infor-
macja, ponieważ wysokie ceny 
mieszkań są poważnym pro-
blemem zwłaszcza dla ludzi 
młodych, którzy chcą się zwią-
zać z naszym powiatem. Taki 
sygnał można też zinterpreto-
wać negatywnie, gdyż świad-
czy o słabnącym zaintereso-
waniu naszym powiatem. 

46 cieszyński
109 bielski

147 mikołowski
155 żywiecki

156 tarnogórski
175 kłobucki

176 będziński
186 bieruńsko-lędziński

190 gliwicki
197 pszczyński
235 lubliniecki
242 raciborski 

253 rybnicki
268 myszkowski

272 częstochowski
279 zawierciański
283 wodzisławski

26 cieszyński 
41 raciborski
60 będziński

61 częstochowski
63 tarnogórski
78 myszkowski

110 bielski
113 rybnicki

116 zawierciański
137 pszczyński

139 gliwicki
148 wodzisławski

165 bieruńsko-lędziński
180 mikołowski

207 lubliniecki
253 żywiecki

Stygnie rynek mieszkaniowy Stygnie rynek mieszkaniowy 
W NASZYM POWIECIEW NASZYM POWIECIE
u Ceny mieszkań w powiecie mikołowskim 

wciąż są wysokie, ale wyhamowało tempo 
ich wzrostu. Oznacza to, że w poprzednich 
latach stawki były przeszacowane albo słabnie 
zainteresowanie naszym powiatem.

Procentowa zmiana ceny mieszkań 
w latach 2014-2019 

(liczba oznacza miejsce w ogólnopolskim rankingu). 

Cena metra kwadratowego mieszkania 
w złotówkach 

(liczba oznacza miejsce powiatu w ogólnopolskim rankingu)

4106
3523

3315
3261
3260

3116
3110
3070
3018
2974

2677
2630 

2538
2405
2385

2259
2234

39,73 
35,76

31,14
31,03
30,40

26,91
21,63

20,70
20,27

17,52
17,40
16,59

15,45
12,65

8,49
4,21
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- Żyjemy już dwa lata w cieniu epi-
demii. Jak ocenia Pan krajową i na-
szą lokalną szerokorozumianą służbę 
zdrowia?

- Działanie w tak ekstremalnych wa-
runkach ujawniło mocne i słabe strony 
naszego systemu opieki zdrowotnej. 
Uważam, że to cenne doświadczenie,  
z którego należy wyciągnąć wnioski na 
przyszłość. Większość medyków w okre-
sie pandemii, która nadal trwa, pracuje 
więcej. Bez tego poświęcenia nie byłoby 
możliwe zapewnienie opieki chorym.

Bardzo ważną kwestią szczególnie 
na początku, kiedy nie było odpowied-
niej ilości sprzętu medycznego, była 
pomoc mieszkańców. Doświadczyłem 
tego w stacji pogotowia ratunkowego, 
której przez wiele lat byłem kierowni-
kiem. Niesłychany zryw mieszkańców, 
samorządowców oraz właścicieli firm 
z terenu naszego powiatu, był bardzo 
pomocny. Otrzymaliśmy dużo sprzętu 
medycznego, środków dezynfekcyjnych 
i ochrony osobistej. Ta postawa i zaan-

gażowanie mieszkańców dodawała nam 
motywacji do pracy. Dbali o nas wła-
ściciele restauracji dowożąc nam przez 
wiele miesięcy ciepłe posiłki. Z restau-
racji „Sjesta” w Śmiłowicach w każdą 
niedzielę otrzymywaliśmy pyszny, ślą-
ski, domowy obiad. Nie sposób wymie-
nić wszystkich dobrodziejów. Jeszcze 
raz serdecznie dziękuję w imieniu pra-
cowników mikołowskiego pogotowia za 
wszelką pomoc.

- Przypomnijmy, do marca tego roku 
był Pan kierownikiem Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Mikołowie, Pszczynie  
i Tychach. Jak godził Pan obowiązki  
samorządowca z pracą zawodową? 

- Obowiązki samorządowe zeszły na 
dalszy plan, były inne priorytety. Dzię-
kuję za okazane zrozumienie ze strony 
radnych oraz mieszkańców. Teraz powo-
li wszystko wraca do normy. Dzięki mo-
jemu zaangażowaniu, a przede wszyst-
kim determinacji pracowników pogoto-
wia w czasie pandemii nie było żadnych 

wyłączeń zespołów ratownictwa me-
dycznego. Zabezpieczenie obsady dyżu-
rowej nie było łatwe, pracownicy choro-
wali, byli obejmowani kwarantannami, 
a mimo tego zawsze miał kto wsiąść do 
ambulansu i jechać do chorego.

- Jakie nowe wyzwania wiążą się  
z pracą podjętą w Śląskim Urzędzie 
Wojewódzkim?

- To bardzo ciekawa praca wymagająca 
podejmowania szybkich decyzji i reakcji. 
Sytuacja często jest bardzo dynamiczna  
i skomplikowana. Jest to też dla mnie 
duża nobilitacja i dalszy krok w karierze 
zawodowej. Pomaga mi 29-letnie do-
świadczenie zawodowe - ratownika me-
dycznego, dyspozytora medycznego oraz 
pełnienie funkcji kierowniczych. Znam 
ratownictwo medyczne „od podszewki”.

Wojewódzki Koordynator Ratownic-
twa Medycznego odpowiada na terenie 
województwa śląskiego za bieżącą pra-
cę zespołów ratownictwa medycznego, 
szpitalnych oddziałów ratunkowych i izb 

przyjęć w razie wystąpienia problemów  
i sytuacji kryzysowych.

Nie pożegnałem się całkowicie z pogo-
towiem ratunkowym, które mam i będę 
miał w sercu. Pełnię kilka dyżurów w mie-
siącu w mikołowskiej stacji, jako ratownik 
medyczny w zespole.

- Jest Pan zaangażowany w Ruch 
Polska 2050, proszę o parę słów.

- Samorząd i działalność polityczna, to 
po ratownictwie medycznym moje dru-
gie „powołanie”, któremu poświęciłem 
ponad dwadzieścia lat. Widzę potrzebę 
zmian politycznych i organizacyjnych  
w naszym kraju. Ruch Polska 2050 niesie 
ze sobą dużo świeżości i nowe spojrze-
nie, które jest dużym potencjałem. 

Zachęcam do kontaktu, zapoznania 
się z naszą strategią dotyczącą ochrony 
zdrowia i nie tylko: Co po pandemii? 
Plan dla zdrowia - Strategie 2050.

- Jesteśmy świadkami działań wo-
jennych na Ukrainie. Czy wiążą się  

z tym jakieś nowe wyzwania dla pol-
skiej służby zdrowia?

- Tak, to może być kolejny „spraw-
dzian”. Na pewno pomocne są doświad-
czenia, które zdobyliśmy podczas pan-
demii w funkcjonowaniu i organizacji 
opieki zdrowotnej w nieprzewidywal-
nych i dynamicznych sytuacjach. Nadal 
borykamy się z wieloma problemami, 
szczególnie kadrowymi, o których wspo-
minałem wcześniej. Zachęcam młodzież 
do kształcenia się w zawodach medycz-
nych. Szkół mamy pod dostatkiem. Naj-
pierw ciężka nauka, a potem dużo satys-
fakcji i możliwości rozwoju. To piękne 
zawody, a młodych ludzi z dużą empatią 
nam nie brakuje.

Obserwując jak wszyscy potrafimy się 
zorganizować, zaangażować w pomoc 
dla Ukrainy jestem pewien, że przezwy-
ciężymy wszystkie problemy i trudności. 

Zapraszam do kontaktu:
tel. 502 212 522

e-mail: m.rupik@wp.pl

- Skąd w ogóle Polska 2050 w powiecie miko-
łowskim ? 

- Razem z Łukaszem Osmalakiem, Karolem 
Szyszką oraz Michałem Rupikiem otrzymaliśmy za-
proszenie do tworzenia struktur PL2050 od moje-
go przyjaciela ze studiów doktoranckich i radnego 
z Sosnowca - Pawła Wojtusiaka. Uznaliśmy z ko-
legami, że projekt jest bardzo ciekawy i tak już od 
dwóch lat jesteśmy i działamy. 

- Jakie inicjatywy w najbliższym czasie planu-
jecie ? 

- Ponieważ rozmawiamy w czasie wojny na 
Ukrainie, wszystkie nasze siły i działania są skie-
rowane na działalność pomocową dla ludzi, któ-
rzy uciekają przed konfliktem do Polski. Człon-
kowie i sympatycy naszego stowarzyszenia wy-
konują niesamowitą pracę, organizują zbiórki 
żywności i ubrań, pomagają w dystrybucji ze-
branych rzeczy. 

- Jako radny prowadził Pan współpracę z or-
ganizacjami polonijnymi z terenu krajów byłego 
ZSRR. Jaka jest ich obecna sytuacja i reakcja na 
konflikt w Ukrainie? 

- Tak, od kilku lat utrzymuję ścisłe kontakty z Po-
lonią szczególnie w Rosji. Efektem tego były mię-
dzy innymi organizowane przez internet spotka-
nia między młodzieżą ze szkół w Mikołowie z ich 
odpowiednikami w Krasnodarze, Jekaterynburgu  
i Nowosybirsku. Teraz to ulegnie zawieszeniu. Zmie-

nił się klimat wokół Polonii w Rosji. Część ludzi się 
boi. Może jeszcze kiedyś będzie okazja do powro-
tu do tej współpracy. Ale najpierw musi się zmienić  
Rosja. Musi upaść Putin. 

- Co Pan rozumie poprzez zmianę klimatu? 
- Osoby, z którymi rozmawiam są w szoku po 

rosyjskiej inwazji na Ukrainę. Krytyka tej wojny  
w Rosji wymaga nie lada odwagi cywilnej. Jeden 
z nauczycieli z nami współpracujących powiedział 
mi, że za samo nazwanie tego co się dzieje wojną, 
straciłby pracę. Społeczeństwo rosyjskie nie ma 
oczywiście żadnej informacji o przebiegu wojny, 
stratach i tym co się dzieje. Osoby polskojęzyczne 
korzystają z naszych mediów poprzez internet. Pro-
szę jednak pamiętać, że Polska jest w Rosji postrze-

gana jako element wrogiego sojuszu wojskowego. 
Przez to wymiana młodzieży czy spotkania z nami 
były różnie postrzegane. 

- Jakie plany polityczne macie jako Polska 2050 
w powiecie mikołowskim? 

- Przygotowujemy się do aktywnego udziału  
w wyborach parlamentarnych i samorządowych.  
Z pewnością wystawimy mocnych kandydatów. Za 
wcześnie jeszcze mówić o personaliach, ale osobi-
ście chciałbym widzieć na liście Polski 2050 w na-
szym okręgu Łukasza Osmalaka. Uważam, że nasz 
powiat musi być reprezentowany w przyszłej ka-
dencji Sejmu. Tematów, którymi trzeba się zając 
nie brakuje. Jest chociażby sprawa linii kolejowej do 
CPK, która ma biec przez nasz powiat. 

- No właśnie, jakie jest Państwa stanowisko  
w sprawie kolei do CPK przez nasz powiat ? 

- Oczywiście popieramy protesty mieszkań-
ców. Władze centralne nie liczą się z głosem sa-
morządów i zwykłych obywateli. Od kilku mie-
sięcy ja i Łukasz Osmalak, prowadzimy kon-
sultacje z posłami naszego ugrupowania w tej 
sprawie. Pewne jest, że bez wpływu na władzę 
centralną żadne zmiany nie nastąpią. Sam po 
zapoznaniu się z raportem NIK w sprawie opła-
calności całej tej inwestycji, jestem jej przeciw-
nikiem. 

- Jaka będzie Pana rola i zaangażowanie w pro-
ces wyborczy z ramienia Polski 2050? 

- Czas pokaże gdzie będę najbardziej przydat-
ny i jaka będzie formuła naszego startu w wybo-
rach. Od chwili rosyjskiej inwazji na Ukrainę we-
szliśmy w okres wielkiej niepewności. Trudno po-
wiedzieć w jakim miejscu będziemy za 1,5 roku. 
Przed nami jako społeczeństwem stoją wielkie wy-
zwania. Wspomnę tu tylko chociażby kwestię in-
tegracji kilkuset tysięcy osób uciekających przed 
wojną. Pewne jest, że najbliższe lata nie będą też 
łatwe pod względem finansowym, wysoka inflacja, 
konieczność przeznaczania dużych kwot na mo-
dernizację sił zbrojnych. To poważne sprawy, ale 
w polityce nie ma łatwych wyzwań. Jestem gotowy 
pomóc. Jestem do dyspozycji. 

Rozmawiał Jan Ostoja 

Rozmowa z MICHAŁEM RUPIKIEM wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej 
Mikołowa, Wojewódzkim Koordynatorem Ratownictwa Medycznego.

Jestem pewien, że przezwyciężymy 
wszystkie problemy i trudności

Przed nami jako społeczeństwem 
stoją wielkie wyzwania
Rozmowa z MICHAŁEM KOPAŃSKIM, radnym powiatowym z klubu Polska 2050

Od lewej: Michał Kopański i Łukasz Osmalak - radni powiatu mikołowskiego, Marcin Krupa - prezydent Katowic, 
Szymon Danielczyk - członek zarządu wojewódzkiego Stowarzyszenia Polska 2050.
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Zgodnie z zapowiedzia-
mi tegoroczne obchody 
Dnia Kobiet w powiecie 

mikołowskim były inne niż zwy-
kle. Panie otworzyły serca dla 
Klaudii Pawęzki, która walczy 
z ciężką chorobą. Organizator-
ki akcji zapowiedziały szereg 
wydarzeń i atrakcji, ale nie spo-
dziewały się aż takiego odzewu 
ze strony mieszkanek (i miesz-
kańców też) powiatu mikołow-
skiego.

Odbył się, m.in. „Marsz dla Klau-
dii” adresowany głównie dla miło-

śników nordic-walkingu. Wzięło  
w nim udział blisko 200 osób, które 
wymaszerowały w dwóch grupach, 
z Mikołowa i Łazisk Górnych, aby 

spotkać się 
na terenach 
rekreacyjnych 
„Wymyślanka”.

Oprócz marszu, w ramach Dnia 
Mocy Kobiet zorganizowano 
warsztaty „Makramy”. Natomiast 
w bibliotekach publicznych w Mi-
kołowie i Łaziskach odbyły się spo-
tkania Power Speach „Nie jesteś 
idealna - jesteś unikalna” z Danutą 
Hasiak, socjolożką, trenerem natu-

ralnym i autorką książki 
„Sięgaj po swoje tu 

i teraz”. Uczest-
niczyło w nich 

ponad 120 
osób. Spotka-
niom towa-
rzyszyły kier-

masze ciast  
i rękodzieła,  

z których do-
chód przekazano 

na leczenie Klaudii. 

15 TYS. ZŁ ZEBRANO NA LECZENIE KLAUDII

Moc była z kobietami!

KATARZYNA 
SYRYJCZYK-SŁOMSKA, 
organizatorka akcji 
i przewodnicząca  
Rady Miejskiej Mikołowa. 
W organizację całego 
przedsięwzięcia zaangażowało się 
wiele kobiet z Mikołowa i Łazisk 
Górnych. Mogliśmy też liczyć na 
wsparcie firm, stowarzyszeń, 
organizacji i osób prywatnych.  
Jest to budujące, że w tych trudnych 
czasach nie gasną w nas  
pokłady dobroci i chęci niesienia 
pomocy innym. 

Marsz dla Klaudii ruszył z mikołowskiego Rynku na „Wymyślankę”.

Uczestniczkom marszu dopisywał dobry humor.
Power Speach „Nie jesteś idealna - jesteś unikalna” z Danutą Hasiak 
cieszył się dużą popularnością.

Fo
to:

 fa
ce

bo
ok

 / M
y K

ob
iet

y
8



9www.naszagazeta.infomarzec 2022 r.

Prorocze słowa Lecha Ka-
czyńskiego wygłoszone pod-
czas pamiętnego wiecu na 

rynku w Tbilisi przeżywają dziś 
prawdziwy renesans. Szkoda, że 
wielu polityków, ekspertów i dzien-
nikarzy potrzebowało aż 14 lat, aby 
zrozumieć mechanizmy, które dla 
polskiego prezydenta były oczywiste 
już w 2008 roku. 

Jako jedyny z ówczesnych, 
europejskich polityków 
Lech Kaczyński przejrzał 
nie tylko plany Putina, ale 
także narzędzia jakimi 
chciał się posłużyć. 

W lipcu 2006 roku współorga-
nizowałam międzynarodową kon-
ferencję w Darłowie. Debatowali-
śmy o ochronie wód Bałtyku przed 
skutkami gospodarczej działalno-
ści człowieka. Konferencję zorga-
nizowano pod patronatem mini-
stra Ochrony Środowiska, ale na jej 
przeprowadzeniu i medialnym roz-
głosie bardzo zależało prezydentowi 
Lechowi Kaczyńskiemu. 

Temat, czas i miejsce 
debaty nie wybrano 
przypadkowo. 

W miesiąc później, pod koniec 
sierpnia 2006 r. rosyjski Gazprom 
oraz niemieckie firmy E.ON Ruhr-
gas i BASF podpisały w Moskwie 
porozumienie dotyczące budowy 
Gazociągu Północnego i utworze-
nia konsorcjum Nord Stream. Pre-
zydent Kaczyński zdawał sobie spra-

wę, że same argumenty polityczne 
nie wystarczą, aby zablokować ten 
projekt. Stąd mocne akcenty ekolo-
giczne podczas konferencji w Dar-
łowie. Alarmowano, że rosyjsko- 

niemiecka inwestycja może znisz-
czyć bioróżnorodność Morza Bał-
tyckiego. Wskazywano także na po-
tencjalne zagrożenia związane z tru-
jącymi chemikaliami, zatopionymi 
w tym akwenie podczas drugiej woj-
ny światowej. Pokłosiem konferencji 
było memorandum organizacji eko-
logicznych w sprawie ochrony Bał-
tyku przed skutkami budowy gazo-
ciągu. Pismo skierowano do Parla-
mentu Europejskiego oraz do Sejmu 
i Senatu RP. 

Te działania straciły  
impet w 2007 roku, kiedy 
władzę w Polsce przejęła 
koalicja PO-PSL. 

Po tragicznej śmierci prezyden-
ta Lecha Kaczyńskiego w kwiet-
niu 2010 roku, w Europie nie by-
ło już ani jednego liczącego się po-

lityka, który potrafił przewidzieć 
i głośno mówić o konsekwen-
cjach uruchomienia Nord Stre-
am. Pierwsza nitka gazociągu ru-
szyła w 2011 roku. Putin nie mu-
siał już nic robić, tylko liczyć pły-
nące do niego pieniądze. Z roku 
na rok rosły rosyjskie zyski z eks-
portu energii, by w 2021 r. osią-
gnąć rekordowy poziom 125 mld  

dolarów z samego tytułu podatków 
od sprzedaży ropy i gazu. Dlaczego 
więc Rosja wciąż pozostaje krajem 
biednym, zacofanym technologicz-
nie, o niskim poziomie życia oby-
wateli? Odpowiedź jest prosta. 

Putin większość 
pieniędzy zarobionych 
na surowcach 
energetycznych 
inwestuje w armię. 

Rozbudowuje i unowocześnia si-
ły zbrojne kosztem cywilizacyjnego 
rozwoju swojego kraju. Dzięki temu 
stać go nie tylko na wojnę z Ukra-
iną, ale także na złagodzenie skut-
ków nakładanych teraz sankcji. Eks-
perci zastanawiali się dlaczego od 
2015 roku Rosja skupuje złoto na 
światowych rynkach. Dziś znamy 
już odpowiedź.

Dla nas - Polaków - jest to gorz-
ka satysfakcja, że Europa zaczyna 
nagle mówić głosem prezydenta 
Lecha Kaczyńskiego. Szkoda, że 
w czasach kiedy żył, ignorowano  
i lekceważono jego słowa. Unijni,  
a zwłaszcza niemieccy politycy byli 
tak zaślepieni perspektywą krocio-
wych interesów z Rosją, że stracili 
z pola widzenia europejską solidar-

ność i polityczną przyzwoitość. Za-
częli traktować Putina, jak normal-
nego przywódcę. Pozwolono mu 
zorganizować Igrzyska Olimpijskie, 
Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej, 
a patronat nad Ligą Mistrzów objął 
Gazprom. Zachód był przekonany, 
że wyciąga rękę na zgodę i przywra-
ca Rosję do światowego obiegu. 

Tymczasem Putin,  
jak każdy dyktator, 
interpretował te zaszczyty 
na swój sposób. 

Pokojowe gesty odebrał ja-
ko objaw strachu Zachodu przed 
potęgą Rosji. Putin zaatakował 
Ukrainę w poczuciu bezkarno-
ści, w czym przez lata utwierdzał 
go świat, a zwłaszcza najbardziej 
wpływowe państwa Unii Euro-
pejskiej. Czy po napaści na Ukra-
inę Rosja dostała adekwatną od-
powiedź? Część sankcji może za-
boleć, ale nie wiadomo czy na tyle 
mocno, aby zahamować jej impe-
rialistyczne zapędy. Niemcy, po-
noszące największą odpowiedzial-
ność za pompowanie miliardów 
euro do Rosji, jedynie zawiesiły 
certyfikację Nord Stream 2. Pu-
tin może to odebrać jako sygnał, 
że wystarczy aby wstrzymał ogień,  
a prace nad rozruchem gazociągu 
ruszą pełna parą. 

Na jak długo  
zaspokoi to zapędy 
dyktatora? 

Jeśli Niemcy zezwolą na Nord 
Stream 2, Rosja szybko odbije so-
bie straty poniesione podczas inwa-
zji na Ukrainę i będzie mogła wró-
cić do planów utworzenia pod swo-
im patronatem europejskiej prze-
strzeni od Lizbony do Władywosto-
ku. Przypomnijmy słowa prezyden-
ta Kaczyńskiego z 2008 roku: dziś 
Gruzja, jutro Ukraina, pojutrze Pań-
stwa Bałtyckie, a później może i czas 
na mój kraj, na Polskę.

Gdyby świat posłuchał 
Lecha Kaczyńskiego...

Tylko w ubiegłym roku Rosja zarobiła 125 miliardów dolarów 
z tytułu podatków od sprzedaży ropy i gazu. To jest odpowiedź 
na pytanie, jakim cudem Putina stać na wojnę z Ukrainą?  
Kurek z pieniędzmi dla Kremla na dobre został odkręcony  
z chwilą uruchomienia pierwszej nitki gazociągu Nord Stream. 
Prezydent Lech Kaczyński przestrzegał przed tą inwestycją,  
ale nie zdążył jej powstrzymać. 

IZABELA KLOC, poseł do Parlamentu Europejskiego: 

Dla nas - Polaków - jest to gorzka satysfakcja, że Europa zaczyna 
nagle mówić głosem prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Szkoda, że 
w czasach kiedy żył, ignorowano i lekceważono jego słowa. Unijni, 
a zwłaszcza niemieccy politycy byli tak zaślepieni perspektywą 
krociowych interesów z Rosją, że stracili z pola widzenia europejską 
solidarność i polityczną przyzwoitość. 
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- Przez dwa ostatnie lata rozma-
wialiśmy z panem na naszych ła-
mach głównie o tym, jak powiat 
radzi sobie z pandemią. Teraz aż 
strach pomyśleć, o czym będą ko-
lejne wywiady...

- Jest takie powiedzenie, że je-
śli chcesz rozśmieszyć Boga to opo-
wiedz mu o swoich planach. Dwa la-
ta temu w najczarniejszych snach 
nikt nie przypuszczał, że będziemy 
żyli w czasach zarazy, a teraz wojny. 
Jest to rzeczywistość, której musimy 
stawić czoło.

- Dla samorządów jest to straco-
na kadencja?

- I tak, i nie. Stracona w sensie ma-
terialnym, nie zrealizujemy wielu pla-
nów, jakie założyliśmy na początku 
kadencji. Z drugiej strony czegoś się 
nauczyliśmy. Takie pojęcia jak wspól-
nota, empatia, solidarność, odpowie-

dzialność nabrały nowego znaczenia.

- Fala uchodźców, jaka napływa 
z Ukrainy jest największym wyzwa-
niem logistycznym i społecznym,  
z jakim przyszło się zmierzyć Polsce 
od czasów wojny. Jak sobie z tym ra-
dzi powiat mikołowski?

- Radzi sobie dobrze, ponieważ 
wspaniale, wręcz rewelacyjnie zare-
agowali mieszkańcy i wyjątkowym 
profesjonalizmem wykazali się pra-
cownicy administracji publicznej. Ma-
my do dyspozycji wielu woluntariuszy. 
Już w pierwszym dniu rosyjskiej na-
paści, kiedy było wiadome, że na gra-
nicę ruszy fala uchodźców zaczęły się 
do nas zgłaszać organizacje pozarzą-
dowe, harcerze, strażacy, lokalne sto-
warzyszenia z pytaniem: jak może-
my pomóc? Wielu z mieszkańców za-
prosiło do siebie ukraińskie kobiety  
z dziećmi nie zważając na to, że w ja-

kiś sposób utrudni im to prywatne ży-
cie. Na osobne słowa uznania zasłu-
gują pracownicy starostwa i podle-
głych instytucji, a także samorządow-
cy z naszych gmin. Podzieliliśmy za-
dania, każdy robi, co do niego nale-
ży, nikt nie narzeka. Generalnie uda-
ło nam się stworzyć sprawnie funkcjo-
nujący system, który zabezpiecza pod-
stawowe potrzeby przybywających do 
nas uchodźców, przynajmniej na dzień 
dzisiejszy. Jesteśmy też w stałym kon-
takcie z naszym partnerskim powia-
tem Neuss, który zagwarantował nam 
pomoc i wsparcie.

- Teraz powiat sobie radzi, ale co 
będzie dalej?

- Wszystko zależy od tego, jak roz-
winie się sytuacja międzynarodowa. 
W wariancie optymistycznym wojna 
się skończy, a nasi goście będą mogli 
wrócić do swojej ojczyzny...

- Patrząc na barbarzyństwo Ro-
sjan i szaleństwo Putina, trudno li-
czyć na optymistyczne scenariusze.

- Zdajemy sobie z tego sprawę.  
W wariancie pesymistycznym, z Uk- 
rainy może wyjechać nawet pięć mi-
lionów ludzi, a jeśli kraj trafi pod ro-
syjską okupację, w tej grupie będą też 
mężczyźni uciekający przed prześla-
dowaniami i wywózkami do łagrów. 
To będzie ogromny problem huma-
nitarny dla całej Europy. Jestem prze-
konany, że w Warszawie i Brukseli 
pracują nad scenariuszami kryzyso-
wymi. My w powiecie mikołowskim 
zrobimy, co trzeba. Zrobimy wszyst-
ko, aby uchodźcy czuli się u nas do-
brze i bezpiecznie. Kiedy skończy się 
wojna część z nich zapewne wróci do 
swojej ojczyzny, ale niektórzy zosta-
ną. Wtedy Polska stanie się dla nich 
ojczyzną, a powiat mikołowski do-
mem. 

u Polskę i Ukrainę wiele łączy. Nawet hymny mamy podobne. „Jeszcze Polska nie zginęła” 
i „Szcze ne wmerła Ukrajiny” mają ten sam ładunek nadziei i narodowej dumy. 

Aż strach pomyśleć, gdy-
by nasza współcze-
sna historia potoczy-

ła się inaczej. Gdybyśmy nie wstą-
pili do NATO i Unii Europejskiej. 
Zapewne świat obiegałyby dziś dra-
matyczne relacje z oblężonej War-
szawy. Choć w przyszłości nie moż-
na wykluczyć także takiego scena-
riusza. 

Wszystko zależy od naszej 
postawy teraz. 

Nadchodzące dni, tygodnie i mie- 
siące będą najważniejsze. Jeśli ura-
tujemy Ukrainę, to ocalimy Polskę 
i Europę. Jeśli oddamy naszego są-
siada na żer krwawego i szalonego 
dyktatora Rosji, stworzymy spo-
sobność do dalszej ekspansji, któ-

ra - jak dowodzą ideolodzy Puti-
na - zakończy się dopiero na Li-
zbonie. W tych dziejowych chwi-
lach wiele zależy od nas, także na 
naszym, lokalnym szczeblu. Mu-
simy zrobić wszystko, aby poka-
zać Ukraińcom, że jesteśmy z ni-
mi. Pamiętajmy, że od ich dzisiej-
szej „swobody”, zależy nasza wol-
ność jutro. 

500 500 
osób osób 

szacunkowa liczba 
uchodźców w powiecie 

mikołowskim 
(dane z 9 marca)

Szcze ne wmerła Ukrajiny

TADEUSZ MARSZOLIK, 
wicestarosta, szef sztabu 
kryzysowego w powiecie 
mikołowskim
Kluczowa jest koordynacja akcji 
pomocowej na poziomie krajowym, 
regionalnym i powiatowym. Codziennie 
rano wojewoda śląski organizuje 
posiedzenia sztabu wojewódzkiego, 
w których bierzemy udział. Razem 
identyfikujemy największe potrzeby 
i zagrożenia. Według bardzo 
szacunkowych danych możemy przyjąć, 
że w powiecie mikołowskim przebywa 
obecnie około 500 uchodźców. Ich 
liczba rośnie każdego dnia, dlatego 
przygotowujemy bazę noclegową. 
Na razie większość uchodźców 
znalazła schronienie w domach 
prywatnych, ale powiat przygotował 
282 miejsca w siedmiu hotelach oraz 
w sołtysówce w Mikołowie Mokrem 
oraz w Domku Harcerskim. Naszym 
drugim priorytetowym zadaniem jest 
koordynacja pomocy humanitarnej, 
która trafia do uchodźców oraz do 
osób, które zdecydowały się zostać 
na Ukrainie. Zachęcam do śledzenia 
naszych nośników informacyjnych. 
Tam znajdą Państwo informacje, jak 
można sprawnie i skutecznie pomóc 
uchodźcom.

ŁUKASZ RYGUŁA,  
sekretarz powiatu, członek 
sztabu kryzysowego
Na bieżącą usprawniamy system 
zarządzania zakwaterowaniem, 
infolinią i powiatowym magazynem 
humanitarnym. Cały czas 
weryfikujemy bazę noclegową, 
instytucjonalną i prywatną. Po 
uzgodnieniu z gminami tworzymy 
powiatową infolinię działającą pod 
numerem 32 32 48 280 w języku 
polskim. Pilnie poszukujemy osób 
dwujęzycznych, aby uruchomić 
infolinię w języku ukraińskim.

MIROSŁAW DUŻY, starosta powiatowy: 

dla wielu uchodźców Polska 
stanie się ojczyzną, a powiat 
mikołowski domem...

Partnerski powiat Neuss przekazał pomoc humanitarną dla uchodźców 
z Ukrainy, którzy w Powiecie Mikołowskim znaleźli bezpieczne 
schronienie przed wojną.

Uczniowie z ZSP Ornontowice przygotowują 
żywność o przedłużonym terminie spożycia 
dla uchodźców.

Powiatowy Magazyn Pomocy Humanitarnej dla Ukrainy funkcjonuje na 
pełnych obrotach.

Orzeska „13”, sławna w całej Polsce grupa poszukiwawczo-ratownicza 
ewakuowała z Ukrainy rodziny ukraińskich pracowników z Łazisk Górnych.

Do siedziby Komendy Powiatowej PSP w Mikołowie trafia sprzęt 
i specjalne umundurowanie przekazane na rzecz ukraińskich strażaków 
przez jednostki OSP z terenu Powiatu Mikołowskiego.
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Mieszkańcy dosłownie 
rzucili się na pomoc. 
Spontanicznie organi-

zowano zbiórki darów, żywności, 
wyjazdy „w ciemno” na granicę, by 
przywieźć ukraińskich uchodźców  
i dać im schronienie. Za to ogromne 
serce, poczucie empatii i solidarno-
ści gorąco wszystkim Państwu dzię-
kuję! Obywatele, organizacje i sa-
morządy zdały egzamin z wyróżnie-
niem, administracja rządowa nadal 
nie potrafi konkretnie i znacząco 
wesprzeć tych działań i co rusz po-
daje sprzeczne informacje. 

Na razie musimy liczyć 
głównie na siebie.

Szybko stało się jasne, że nasze 
wsparcie musi nabierać coraz bar-

dziej skoordynowanych działań i mu- 
simy przejść od pospolitego rusze-
nia do jak najlepszego zarządza-
nia tym kryzysem. Tak więc bardzo 
ważne jest by wszelkie akcje i inicja-
tywy były precyzyjnie ukierunko-
wane na potrzeby, dlatego wszyst-
kie najistotniejsze informacje doty-
czące pomocy uchodźcom i Ukra-
inie staramy się na bieżąco zamiesz-
czać i aktualizować u nas na stronie:  
www.mikolow.eu/pomocdlaukra-
iny/. Zamieszczamy tu szereg bar-
dzo istotnych informacji dla osób 
przybywających z Ukrainy, m.in. 
dotyczących zakwaterowania, po-
mocy prawnej, transportu, bieżące 
informacje o tym, jak miasto mo-
że im pomóc. W pierwszym tygo-
dniu putinowskiej wojny miesz-
kańcy ofiarowali takie ilości paczek 
z darami, że magazyny w Miej-
skim Domu Kultury, sołtysówkach,  
a także szkołach i przedszkolach, 
się zapełniły. 

Obecnie w zakresie 
pomocy rzeczowej 
przyjmujemy tylko te 
dary, które szczegółowo 
opisujemy na naszej 
stronie internetowej: 
www.mikolow.eu/
pomocdlaukrainy/. 
Prosimy natomiast  
o zawsze najlepszą 
dla uchodźców pomoc 
finansową na konto 
Centrum Społecznego 
Rozwoju - nr konta:  
14 2130 0004 2001 0323 
7526 0014 - z dopiskiem: 
pomoc dla uchodźców.

W piątek 4 marca odbyła się ma-
nifestacja i koncert charytatywny,  
z którego dochód przekazany zosta-
nie na wsparcie dla Ukrainy. Wcze-
śniej chętni przedsiębiorcy ofiarowali 
nam vouchery na swoje usługi, te li-
cytowane były podczas koncertu. Mi-

kołowianie byli bardzo hojni, w ciągu 
zaledwie pięciu godzin udało się ze-
brać kwotę aż ponad 21 tys. złotych. 
Dodatkowo CKM Trąbka przekazała 
2100 złotych. Wszystkim ofiarodaw-
com bardzo serdecznie dziękuję! 

Na chwilę 
przygotowywania tego 
materiału w dwóch 
punktach, w których 
miasto przyjmuje 
uchodźców z Ukrainy, 
przebywa łącznie 40 osób. 

Sytuacja jest bardzo dynamiczna. 
Osoby te na miejscu otrzymują po-
moc - zakwaterowanie, wyżywienie, 
niezbędne pakiety startowe. Ich dal-
sze wybory są bardzo różne - jedni 
szukają zakwaterowania u naszych 
rodzin, inni - szczególnie członko-
wie rodzin Ukraińców, którzy pra-
cowali w Polsce już wcześniej - sta-
rają się wynajmować mieszkania na 

własną rękę, jeszcze inni chcą wyje-
chać do innego miasta lub dalej na 
zachód. Bardzo istotne jest, by re-
jestrować osoby, które przebywają 
u mikołowskich rodzin. Będzie to 
bardzo pomocne w najbliższej przy-
szłości, kiedy pojawi się bardziej 
konkretna pomoc rządowa, a z na-
szej strony informacja o możliwo-
ści pracy, kursach, przyjęciach do 
szkół itd.

Raz jeszcze bardzo gorąco dzię-
kuję wszystkim mieszkańcom za 
pomoc i wsparcie naszych sąsiadów 
w potrzebie. Apeluję o empatię i so-
lidarność, a także za bieżące śledze-
nie naszych komunikatów, szcze-
gólnie dotyczących pomocy, ponie-
waż teraz musi ona być usystematy-
zowana i bardziej skoordynowana.

Życzę wszystkim, by ten koszmar 
jak najszybciej się zakończył. 

Mikołów pomaga UkrainieMikołów pomaga Ukrainie

STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

W tych dniach wszyscy 
śledzimy dramat  
i horror rozgrywający 
się w Ukrainie. Choć 
w naszej części świata 
pokój uznawaliśmy 
właściwie za pewnik, 
dziś za naszą wschodnią 
granicą toczy się 
regularna wojna,  
w której giną niewinni 
ludzie. Szok jakiego 
doznaliśmy budząc się 
w nowej rzeczywistości 
24 lutego 2022 r. 
wyzwolił jednak  
w setkach 
tysięcy Polaków 
natychmiastową 
reakcję pomocy 
sąsiadom. Oczywiście 
tak jest również  
w Mikołowie. 

Mikołowianie solidarni z Ukrainą.
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
tel. 32 22 62 912, email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
W KAŻDY PONIEDZIAŁEK - DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 31 MARCA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-15.03.2022 r.

Oferta ważna 16-31.03.2022 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

0,99

Bułka 
żytnia - 

mieszana
70gr

Bułka 
Hot -Dog 

90gr

0,99

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Chleb 
dietetyczny

300gr 4,49

Chleb 
słonecznikowy 

500gr

3,99

Szynka z puszki
1kg

Polędwica
burgundia

1kg

Kurczak złoty
1kg

Parówki 
śląskie

1kg

35,99

29,99

31,99

18,99

Pomidory krojone 
(puszka) 400gr

Koncentrat 
pomidorowy

195g

Przecier pomidorowy
500gr

Pomidory całe 
(puszka) 400gr

3,49 3,49

3,15 3,49

REKLAMA

Istniejący wiadukt o szerokości 
dziewięciu metrów zostanie ro-
zebrany, w jego miejsce pojawi się 

nowy - ponad trzy razy szerszy (28m). 
Inwestycję tę wykona PKP PLK. Urząd 
Miasta i Zakład Inżynierii Miejskiej 
zmodernizują wyjazd spod wiaduktu  
i skrzyżowanie ulic: Wyzwolenia z Ryb-
nicką. W tym miejscu powstanie ron-
do, które upłynni ruch. 

Pod wiaduktem 
przebiegać będą 
cztery pasy drogowe, 
obustronne chodniki  
i ścieżka rowerowa. 

Tak znacząca inwestycja spowo-
duje duże utrudnienia w ruchu dro-
gowym. Jednoczesne prowadze-
nie prac na dwóch sąsiadujących 

z sobą placach budów (wiadukt  
i układ drogowy), będzie wymaga-
ło wstrzymania ruchu pod wiaduk-
tem na około cztery miesiące. Od 
końca kwietnia do września wpro-
wadzona zostanie tymczasowa or-
ganizacja ruchu w centrum miasta, 
o czym informować będą stosow-
ne znaki kierujące na wyznaczone 
objazdy. Pod wiaduktem utrzyma-

ne zostanie specjalnie przygotowa-
ne przejście dla pieszych. 

Prace, które wykona Urząd 
Miasta zostały celowo 
przesunięte na ten rok, by 
można było je skoordynować  
z działaniami PKP PLK  
i by okres nieuniknionych 
uciążliwości był jak 
najkrótszy. 

Dzięki opracowanemu przez PKP 
PLK procesowi technologicznemu, 
wstrzymanie ruchu pociągów zapla-
nowane jest jedynie na 30 dni. W tym 
czasie wprowadzona zostanie zastęp-
cza komunikacja autobusowa. 

Całkowity koszt zadania to około 
30 mln złotych. Dzięki zrealizowanym 
w tym roku pracom, w przyszłości bę-
dzie można rozwijać lokalny i regio-
nalny transport kolejowy. Zadanie po-
winno zakończyć się jesienią bieżące-
go roku. 

MATEUSZ HANDEL, zastępca 
burmistrza Mikołowa
Inwestycja, którą 
rozpoczynamy, stanowi 
ostatni etap naszego 
kilkuletniego, złożonego 
projektu budowy centrum 
przesiadkowego i poprawy 
przepustowości w centrum 
miasta. Likwidujemy 
ostatnie „wąskie gardło”, czyli 
dziewięciometrowy wiadukt 
kolejowy. Nowy będzie aż 
trzykrotnie szerszy, pod nim 
przebiegać będą cztery pasy 
drogowe, chodniki i ścieżka 
rowerowa. Będzie też nowe 
rondo. To inwestycja na 
dekady. 

Nowy wiadukt nad Prusa będzie trzy razy szerszy
Z nieskrywaną satysfakcją informuję Państwa, że rozpoczynamy prace związane z IV etapem projektu 
budowa centrum przesiadkowego. Chodzi o całkowitą przebudowę wiaduktu kolejowego nad ulicą Prusa 
oraz przebudowę układu drogowego biegnącego pod nim. Będzie to zwieńczenie kilkuletniego projektu, 
a zarazem inwestycja służąca mieszkańcom przez kolejne dekady. 
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Oficjalny Punkt Pomocy DLA 
UKRAINY w Łaziskach Górnych 
czynny codziennie od godz. 8:00 do 
20.00 w budynku Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Łaziskach Górnych, 
Plac Ratuszowy 1, tel. 539 146 622,

Aktualizowana na bieżąco li-
sta potrzebnych rzeczy dla rodzin  
z Ukrainy: www.laziska.pl/lista-nie-
zbednych-rzeczy.

Trwają konsultacje społecz-
ne przebiegu trasy szybkiej 
kolei do Centralnego Por-

tu Komunikacyjnego przez teren Ła-
zisk Górnych. We wtorek 15 lutego 
odbyło się spotkanie konsultacyjne  
w formie zdalnej z przedstawicielami 
CPK i firmy Egis Poland, na którym 
po raz kolejny zarówno przedstawi-
ciele władz miasta, jak również radni  
i mieszkańcy przedstawili argumenty 
wskazujące na bezsensowność tej in-
westycji w Łaziskach Górnych. Nato-
miast w poniedziałek 28 lutego w re-
stauracji „Pod Białym Orłem” z ini-
cjatywy mieszkańców odbyło się spo-
tkanie, w którym wzięły udział wła-
dze miasta oraz radni. Po raz kolej-

ny wyrażono kategoryczny sprzeciw 
wobec planów trasy szybkiej kolei 
przebiegającej przez Łaziska Górne. 
W dalszym ciągu można włączyć się 
do protestu dotyczącego CPK, skła-
dając podpis pod Listą przeciwko 

planowanym przebiegom przez teren 
Łazisk Górnych tras linii kolejowych 
na potrzeby budowy CPK, która jest 
dostępna w Urzędzie Miejskim w Ła-
ziskach Górnych w godzinach pracy 
Urzędu.

Miasto pozyskało środki zewnętrzne związane z poprawą jakości infrastruktu-
ry drogowej. W ramach kolejnej edycji Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
kwotą ponad 750 tys. zł wsparta zostanie: Budowa drogi ul. Bażantów w Łazi-

skach Górnych wraz z oświetleniem ulicznym i odwodnieniem drogi. Inwestycja ta reali-
zowana będzie w latach 2022-2023. 

Centrum Usług Społecznych 
to jednostka, która działa  
w mieście od ubiegłego ro-

ku i oferuje mieszkańcom miasta 
szerokie wsparcie, które do tej pory 
było rozproszone w kilku jednost-
kach (MOPS, MOWRiD). Działanie 
CUS wspierają środki zewnętrzne  
z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w ramach Programu Opera-
cyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020, co pozwoliło na zaofe-
rowanie łaziszczanom nowych form 
wsparcia do tej pory w mieście nie-
istniejących. Od lutego, we współ-

pracy z organizacjami pozarządowy-
mi, prowadzona jest usługa niedziel-
nego posiłku dla osób niesamodziel-
nych, starszych, samotnych. Rozpo-
częto świadczenie tzw. opieki wy-
tchnieniowej, której istotą jest za-
pewnienie opieki osobie niesamo-
dzielnej, dzięki czemu jej opiekun 
może odpocząć od codziennych obo-
wiązków lub załatwić swoje sprawy. 
Doposażona została wypożyczalnia 
sprzętu rehabilitacyjnego o stojaki na 

kroplówki, łóżka rehabilitacyjne, sto-
liki przyłóżkowe i 2 wózki inwalidz-
kie. W najbliższym czasie rozpocz-
nie się świadczenie usługi rehabilita-
cji w miejscu zamieszkania, prowa-
dzone będą konsultacje specjalistycz-
ne dla dzieci i ich rodzin, a także po-
jawi się propozycja szeregu działań 
aktywizujących osoby 50+. Planuje 
się również uruchomienie transpor-
tu do miejsc wsparcia dla osób star-
szych, niesamodzielnych, z niepełno-
sprawnościami i usługę „złotej rącz-
ki”. Więcej informacji na temat dzia-
łalności CUS i nowych usług pod  
nr tel.: 32 324 86 75.

Pomoc dla 
Ukrainy

Nowe usługi w CUS

Ponad 750 tysięcy złotych dofinansowania dla Miasta

NIE dla CPK
Biblioteka Бібіотека 

Biblioteka czynna od pon do pt od 
9.00 do 18.30

Бібліотека працює з понеділка по 
п’ятницю з 9.00 до 18.30

To miejsce na Ciebie czeka Це місце чекає на вас

Tutaj możesz bezpłatnie załatwić 
następujące sprawy:

Тут ви можете безкоштовно 
організувати такі справи:

Skorzystać z internetu
(w całym budynku bezpłatny 
dostep do Wi-Fi)

Користування Інтернетом
(безкоштовний Wi-Fi у всій 
будівлі)

Wykonać:
Ksero
Skan
wydruk

Виконати:
Ксерокопіювання
Сканувати
надрукувати

Posiadamy gazety i książki w 
języku ukraińskim

У нас є газети та книги 
українською мовою

Skorzystać ze strefy relaksu Скористайтеся зоною 
відпочинку

Skorzystać z sali spotkań 
wyposażonej w aneks kuchenny 

Скористайтеся перевагами 
конференц-залу з міні-кухнею

Dla kobiet z małymi dziećmi 
posiadamy:
- miejsce do przewijania
- ustronne miejsce do karmienia

для жінок з маленькими дітьми 
у нас є:
- місце для зміни пелюшок
- затишне місце для годування

Oferta dla dzieci i młodzieży:
- kącik zabaw 
- zajęcia plastyczne
- zajęcia kreatywne
- stanowiska komputerowe  
z dostępem do internetu
- kino (bajki, filmy w języku 
ukraińskim)

Пропозиція для дітей та 
підлітків:
- ігровий куточок
- художні заняття
- творча діяльність
- комп’ютерні станції з доступом 
до Інтернету
- кіно (мультфільми, фільми 
українською мовою)

Codziennie od 10.00 do 
12.00 stałe godziny spotkań 
integracyjnych dla osób z Ukrainy 
przebywających w naszym 
mieście i okolicach

Щодня з 10.00 до 12.00 
встановлені години 
інтеграційних зустрічей 
для громадян України, які 
перебувають у нашому місті та 
його околицях

Dział dla dzieci Дитячий відділ

Pokój dla matki z dzieckiem Кімната для мами з дитиною

Toalety Туалети

Czytelnia/internet Читальний зал/інтернет

Sala spotkań Кімната для зустрічей

Kino Кінотеатр

9 marca łaziska biblioteka uruchomiła specjalne zajęcia i możliwość 
spędzenia czasu dla obywateli Ukrainy. Natomiast we wtorek 15 marca 
zapraszamy wszystkich obywateli Ukrainy przebywających na terenie 

miasta Łaziska Górne na spotkanie organizacyjno-informacyjne, które od-
będzie się w budynku biblioteki o godzinie 10.00.

Biblioteka dla Ukrainy
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Organizatorzy w trakcie spotkanie 
omówili zakres realizowanej inwesty-
cji, szczegółowo przedstawili warian-

ty przebiegu kolei dużych prędkości oraz zobo-
wiązali się do udzielenia odpowiedzi na wszyst-
kie zadane w trakcie spotkania jak również 
przesłane przez Miasto zapytania mieszkańców. 

Przekazali również informację, że zostanie 
wyznaczony termin spotkania konsultacyjne-
go stacjonarnego. 

Zachęcali do składania ankiet 
konsultacyjnych,  
do czego Burmistrz również  
gorąco namawia. 

Przekazanie swojego stanowiska przez 
mieszkańców ma istotny wpływ na reali-
zację inwestycji na terenie naszego miasta. 
Ankiety można wypełniać elektronicznie 
poprzez linki dostępne na stronie Central-

nego Portu Komunikacyjnego oraz Miasta 
Orzesze. Pobranie ankiet w wersji papie-
rowej możliwe jest w Urzędzie Miejskim 
Orzesze, Miejskim Ośrodku Kultury, jak 
również we wszystkich kościołach. Wy-
pełnione ankiety można składać w Biu-
rze Podawczym urzędu, MOK Orzesze do  
14 marca lub osobiście wysłać do CPK. 
Termin składania ankiet do CPK upływa 
15 marca. 

Wszelkie wątpliwości oraz  
pytania można kierować również 
drogą elektroniczną na adres: 
konsultacje.stes@egis-poland.com. 

Również 24 lutego, bezpośrednio przed 
spotkaniem, odbyła się sesja Rady Miej-
skiej Orzesze, na której radni podję-
li uchwałę w sprawie wyrażenia sprzeci-
wu wobec przebiegu przedstawionych wa-
riantów trasy linii kolejowych w ramach 
inwestycji Centralnego Portu Komunika-
cyjnego. Stanowisko Rady Miejskiej jest 
przejawem troski o interes i rozwój nasze-
go miasta, a także obawy o losy i sprawy 
naszych mieszkańców, którzy już czują się 
zagrożeni.

Przypominamy, że od 1 lipca 2021 r. 
właściciele i zarządcy budynków ma-
ją obowiązek zgłoszenia źródła ogrze-

wania do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB). Deklaracje, można skła-
dać online, bezpośrednio w CEEB lub w wer-
sji papierowej, za pośrednictwem urzędu. Ter-
min składania deklaracji mija 30 czerwca.

Przypominamy, że od 1 marca 2022 r.  
obowiązują nowe harmonogramy 
odbioru odpadów komunalnych do-

starczone w lutym do Państwa domów przez 
wykonawcę świadczącego usługę odbioru 
odpadów. Prosimy o wystawianie odpadów  
w nowo ustalonych terminach. 

Ponadto, w przypadku braku odbioru od-
padów w przewidzianym terminie, reklamację 
należy zgłosić następnego dnia roboczego przy-
padającego po przewidywanej dacie odbioru, 
pod numerem telefonu: 32 324 88 29, na adres 
mailowy: rudaslaska@remondis.pl lub za po-
średnictwem aplikacji EcoHarmonogram.

Urząd do Spraw Cudzoziem-
ców stronie: ua.gov.pl udo-
stępnił informacje o dzia-

łaniach pomocowych dla obywate-
li Ukrainy, gdzie mogą znaleźć kom-
pleksowe informacje na temat wjaz-
du do Polski, punktów recepcyjnych 
oraz legalizacji pobytu. Informacje 
dostępne są w 4 językach - polskim, 
ukraińskim, rosyjskim i angielskim. 
Rząd uruchomił także specjalną 
stronę internetową https://poma-
gamukrainie.gov.pl/, której celem 
jest koordynacja pomocy humani-
tarnej. Za jej pośrednictwem mogą 
zgłaszać się i obywatele Ukrainy po-
trzebujący pomocy, i osoby chcące 
jej udzielić. 

W powiecie mikołowskim działa-
nia zlecone przez wojewodę śląskie-
go dotyczące pomocy Ukrainie ko-

ordynują powiatowe i gminne szta-
by kryzysowe. W Powiecie Miko-
łowskim jest to Starostwo Powiato-
we oraz pięć gmin powiatu, w tym 
Orzesze. Działania są podzielone 

na cztery obszary: zakwaterowanie 
i wyżywienie, pomoc humanitar-
na, pomoc społeczna i zdrowotna 
oraz edukacja i oświata. Starostwo 
już koordynuje zbieranie informacji 

od samorządów, instytucji, osób pry-
watnych z terenu powiatu mikołow-
skiego gotowych przyjąć pod swój 
dach uchodźców z Ukrainy. Dekla-
racja zakwaterowania i zgłoszenie 
pobytu cudzoziemca znajduje się 
na stronie powiatu mikołowskiego. 
Starostwo Powiatowe w Mikołowie 
uruchomiło również infolinię. Na 
numer telefonu +48 32 32 48 280 
mogą dzwonić zarówno obywate-
le Ukrainy, którzy trafiają do powia-
tu mikołowskiego w wyniku wojny, 
jak i nasi mieszkańcy, którzy chcieli-
by pomóc uchodźcom.

Wszystkie osoby, które uciekły 
przed wojną z terenu Ukrainy mogą 
bezpłatnie korzystać z polskiej opieki 
medycznej i służby zdrowia. Ponadto 
minister zdrowia wprowadził możli-
wość szczepienia cudzoziemców na-

rodowości ukraińskiej w ramach Na-
rodowego Programu Szczepień prze-
ciw Covid-19.

Jednocześnie Urząd Miejski 
Orzesze informuje, że w Orze-
szu Stowarzyszenie im. F. Stuska 
i orzeskie jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych włączyły się do 
prowadzenia zbiórki dla mieszkań-
ców Ukrainy przebywających cza-
sowo na terenie miasta Orzesze po-
przez akcję Orzeski pakiet starto-
wy dla Ukrainy. Każdy chętny do 
pomocy może przygotować pacz-
kę zawierającą określone artykuły. 
Skompletowany Orzeski Pakiet dla 
Ukrainy należy dostarczyć od po-
niedziałku do piątku w godzinach 
od 1800 do 1900 do jednej z orzeskich 
Ochotniczych Straży Pożarnych lub 
stowarzyszenia.

Pamiętaj, złóż 
deklarację o źródłach 
ogrzewania budynków

Nowe harmonogramy 
odbioru odpadów

Co dalej z CPK w Orzeszu?
24 lutego odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące wariantów przebiegu 
kolei dużych prędkości w Orzeszu. Przeprowadzono je w formie zdalnej z udziałem 
przedstawicieli spółek Egis Poland oraz Centralny Port Komunikacyjny. Liczny udział 
mieszkańców Orzesza oraz zadawane pytania i poruszane zagadnienia świadczą  
o ogromnym problemie jaki stanowi ta inwestycja. 

Na pomoc Ukrainie! 
W związku z tragicznymi wydarzeniami na Ukrainie, burmistrz Mirosław Blaski z całego serca dziękuje wszystkim mieszkańcom 
Orzesza, stowarzyszeniom, przedsiębiorcom, wszystkim ludziom dobrej woli za Państwa pracę, zaangażowanie, trud i poświęcenie 
na rzecz pomocy Ukrainie i Ukraińcom. Praca Orzeszan świadczy o wspólnej i autentycznej solidarności. W obliczu zagrożenia Nasza 
mała ojczyzna, Orzesze, udowodniła, że społeczność lokalna (i nie tylko) jest oparciem i potrafi zjednoczyć się w tej trudnej sytuacji. 



1686 podpisów  
pod protestem

Już na początku lutego powstał 
pierwszy protest przeciwko budowie 
linii kolei dużych prędkości, która 
miałaby przebiegać przez nasze miej-
scowości. Wtedy - na papierze podpi-
sało go 1686 osób, po czym trafił na 
ręce Marcina Horały - Pełnomocnika 
Rządu ds. Centralnego Portu Komu-
nikacyjnego. Do wiadomości otrzy-
mali go również: Prezydent RP An-
drzej Duda, premier Mateusz Mora-
wiecki, posłowie i senatorowie, wła-
dze województwa śląskiego, a także  
twórcy i projektanci planów budo-
wy szybkiej kolei - Zarząd CPK Sp.  
z o.o., Rada Nadzorcza CPK Sp. z o.o., 
Egis Poland Sp. z o.o., Egis Rail Sp.  
z o.o. oraz IFL-Geotechnika.

- Protest powstał z inicjatywy 
mieszkańców ul. Zawodzie  
i Pszczyńskiej, 

i przez ponad 2 tygodnie wyłożo-
ny był w kilkunastu punktach naszej 
gminy (sklepy, piekarnie, kościoły). 
Wolontariusze chodzili również po 
domach, żeby dotrzeć do jak naj-
większej liczby osób. Zebranie podpi-
sów 20% mieszkańców naszej gminy,  
w tak krótkim czasie, świadczy jed-

noznacznie o zgodzie co do tego, że 
nie ma miejsca dla szybkiej kolei  
w Wyrach i Gostyni - mówi Joanna 
Pasierbek-Konieczny, przewodni-
cząca Rady Gminy Wyry. - Uważam 
to za niezwykły pokaz mobilizacji. 
Nasze 20% to tak, jakby pod takim 

protestem podpisało się 58 000 miesz-
kańców Katowic.

Mieszkańcy  
wyszli na ulice

22 lutego mieszkańcy Gminy Wyry 
wyszli na ulice. „NIE! dla budowy szyb-
kiej kolei w Gminie Wyry” wybrzmiało 
wielokrotnie podczas protestu w Wy-
rach. - Od samego początku Gmina Wy-
ry mówi stanowcze NIE planom spółki 
CPK. Jesteśmy za rozwojem kolei, ale nie 
kosztem Was i nas - mówiła Ewa Placha, 
sekretarz Gminy Wyry.

W manifestacji, która odbyła się 
na skrzyżowaniu ul. Pszczyńskiej, 
Zjednoczenia i Łaziskiej, uczestni-

czyło ponad 100 osób z Wyr, Gostyni 
i wielu innych miejscowości objętych 
planami spółki CPK - Łazisk Gór-
nych, Mikołowa, Orzesza czy Bełku. 
Protestujący, wśród których byli tak-
że przedstawiciele gminnych władz, 
radni oraz urzędnicy, wyposażeni 
byli w transparenty i walizki symbo-
lizujące to, co czeka ich w przypadku 
wywłaszczeń i wysiedleń. W razie bu-
dowy w Wyrach i Gostyni nowej linii 
szybkiej kolei, plany zakładają wybu-
rzenie nawet kilkudziesięciu domów. 
Wśród obecnych na proteście nikt nie 
miał wątpliwości, że tory przetną gmi-
nę na pół, niszcząc domy, ulice, ludz-
kie relacje, już poczynione inwestycje 
oraz piękno przyrody.

- Nie chcemy w naszych spokojnych 
miejscowościach - Wyrach i Gostyni 
tras kolei dużych prędkości. Dla nas to 
nie tylko wyburzenie kilkudziesięciu 
domów i pozbawienie mieszkańców 
praktycznie z dnia na dzień ich ma-
jątków i dorobku całego życia. Dla nas 
to tak naprawdę zagłada całej, naszej 
gminy. Czy wyobrażacie sobie tutaj, 
w naszych lasach, naszych polach  

i łąkach - estakady, nasypy kolejowe, 
kolej pędzącą 250 km/h? Dla nas to 
niewyobrażalne, dlatego jesteśmy tu 
dzisiaj po to, żeby powiedzieć temu 
stanowcze „nie”. Nie chcemy wywłasz-
czeń, nie chcemy hałasu, nie chcemy 
dewastacji. Chcemy mieć spokojne ży-
cie. Dlatego mówimy głośno i stanow-
czo: CPK nie tędy, nie przez Gminę 
Wyry i nie przez powiat mikołowski 
- wołała podczas protestu Joanna 
Pasierbek-Konieczny.

List do protestujących 
od Gabrieli Morawskiej-
Staneckiej, 
wicemarszałkini Senatu, 

odczytała jedna z jej przedstawicie-
lek: - Ta sprawa jest dla mnie ważna 
nie tylko z faktu bycia senatorką Zie-
mi Śląskiej, ale głównie ze względu na 
to, że sama jestem mieszkanką Gosty-
ni. Wiemy, że plany budowy CPK są 
niedopracowane, niedostosowane do 
naszych potrzeb, a przede wszystkim 
zagrażają naszemu poczuciu bezpie-
czeństwa. Warianty trasy zakładają 
zniszczenie życiowych dorobków wielu 
z nas, ale również bezmyślne zniszcze-
nie środowiska i obiektów publicznych. 
Chciałabym, żeby wybrzmiało: to nie 
jest walka z wykluczeniem komuni-
kacyjnym, to bezmyślny projekt-wy-
dmuszka mający na celu zapewnienie 
rodzinom rządzących nowych stano-
wisk pracy. Niech nie liczą na to, że się 
na to nabierzemy!

Organizatorami protestu była gru-
pa inicjatywna Mieszkańców Gminy 
Wyry, Joanna Pasierbek-Konieczny - 
przewodnicząca Rady Gminy, Adrian 
Krzyżowski - wiceprzewodniczący 
oraz radny Marek Gołosz.

Karolina Kopacz
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/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

R ozpoczął się remont ul. Dwor-
cowej, w związku z czym 
utrudniony będzie dojazd do 

posesji. Okresowo możliwe będzie 
całkowite wykluczenie ruchu samo-
chodowego, o czym mieszkańcy zo-
staną poinformowani z wyprzedze-
niem. Wszelkich informacji w zakre-
sie inwestycji udzielają Referat In-
westycji i Zamówień Publicznych -  
tel.: 32 325 68 31 lub kierownik robót 
- tel. 790 646 295.

Wykonawcą przebudowy ul. Dwor-
cowej jest firmia INFRAX Sp. z o.o. 
z Bojszów, która na wykonanie prac 
ma czas do stycznia 2023 r. Przebu-
dowa obejmie wykonanie nowej dro-

gi o długości 790 m, zjazdów i chod-
nika. W zakres prac wejdzie również 
budowa oświetlenia ulicznego, kana-
lizacji deszczowej oraz przebudowa 
fragmentu sieci wodociągowej i tele-
technicznej.

Zadanie dofinansowane jest ze środ-
ków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w kwocie 950 000 zł. War-
tość całej inwestycji to 1 836 750 zł. 

UG Wyry

Ruszyły prace na ul. Dworcowej

Mieszkańcy protestują
u Mieszkańców Gminy Wyry, jak nigdy wcześniej, połączył w ostatnich miesiącach sprzeciw 

wobec szybkiej kolei. Ma ona być częścią jednej z tzw. „szprych” komunikacyjnych  
w ramach inwestycji związanej z budową Centralnego Portu Komunikacyjnego.

DOM KULTURY ZAPRASZA



ZBIÓRKI ORGANIZOWANE SĄ 
MIĘDZY INNYMI PRZEZ:

• Zespół Szkolno-Przedszkolny,
• Ochotniczą Straż Pożarną,
• wolontariuszy (organizujących zbiórki np. przy kościele para-

fialnym).
Wsparcia udzielają także inne jednostki, w tym ARTeria Cen-

trum Kultury i Promocji, poprzez udostępnienie sali na zorgani-
zowanie zbiórki darów, które zostały następnie przekazane Caritas 
Diecezji Gliwickiej.

ZBIÓRKI MATERIAŁÓW I ŻYWNOŚCI 
W GMINIE ORNONTOWICE:

• Zespół Szkolno-Przedszkolny - codziennie od poniedziałku do 
piątku, w godzinach pracy placówki.
Lista produktów i środków zbieranych na rzecz uchodźców do-

stępna jest na www.ornontowice.pl i będzie systematycznie mo-
dyfikowana według aktualnych potrzeb. Wszystkie produkty bę-
dą składowane w Gminnym Magazynie Pomocy Humanitarnej 
lub będą przekazywane do Powiatowego Magazynu Pomocy Hu-
manitarnej, skąd będą trafiały do uchodźców w Polsce lub bezpo-
średnio na Ukrainę.

GDZIE MOŻNA ODEBRAĆ MATERIAŁY  
I ŻYWNOŚĆ W GMINIE ORNONTOWICE?

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - ul. Żabik 9, Ornontowi-
ce, 32 235 45 03 (w godzinach pracy GOPS),

• całodobowy dyżur po godzinach pracy Urzędu Gminy Ornon-
towice, 602 573 096.

GDZIE MOGĄ ZGŁASZAĆ SIĘ 
WOLONTARIUSZE I TŁUMACZE?

• Urząd Gminy Ornontowice - Referat Promocji i Informacji,  
32 33 06 255 (w godz. pracy urzędu),

• Urząd Gminy Ornontowice - Stanowisko ds. Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego, 32 33 06 267 (w godz. pracy urzędu).

W Urzędzie Gminy Ornontowice (przy portierni) dostępne są 
do pobrania druki Deklaracji Punktu Zakwaterowania oraz Zgło-
szenia Pobytu Cudzoziemca. Wypełnione druki można składać 
m.in. do urny obok portierni, w Biurze Obsługi Stron w godzi-
nach pracy urzędu.
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Celem kampanii „Zobacz czym od-
dychasz” jest zwiększenie świado-
mości mieszkańców w zakresie 

zanieczyszczeń znajdujących się w powie-
trzu i ich wpływu na zdrowie, ale także 
zachęta do wymiany przestarzałych źródeł 
ciepła. Akcja „Zobacz czym oddychasz” 
realizowana jest przez Polski Alarm Smo-

gowy przy wsparciu finansowym Fundacji 
Better Future.

Inauguracja „mobilnych płuc” w Or-
nontowicach przybrała formę krótkiej 
konferencji dotyczącej samej kampanii 
„Zobacz czym oddychasz”, możliwości 
pozyskania przez mieszkańców dofinanso-
wania na ekologiczne źródła ogrzewania, 

obowiązku złożenia deklaracji CEEB oraz 
działania Gminnego Punktu Konsultacyj-
nego „Czyste powietrze”. W wydarzeniu 
udział wzięli: Marcin Kotyczka - Wójt 
Gminy Ornontowice, Wojciech Szczypka 
- przedstawiciel Polskiego Alarmu Smogo-
wego, Karolina Trzcionka - Prezes Funda-
cji Better Future oraz Aleksandra Janecka 
- przedstawiciel Gminnego Punktu Kon-
sultacyjnego „Czyste powietrze”.

Z kolei 7 marca odbyła się konferencja 
prasowa podsumowująca akcję „Zobacz 
czym oddychasz” w Ornontowicach,  
w której udział wzięli: Dariusz Spyra - 
Zastępca Wójta Gminy Ornontowice, 
Jarosław Czaja - założyciel Fundacji Bet-
ter Future, Leszek Szejka z Czerwionki-
-Leszczyn - Rybnicki Alarm Smogowy, 
przedstawiciele Urzędu Gminy - Justyna 
Sittek-Goj, Aleksandra Janecka, Justy-
na Wierzbińska, grupa dzieci z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego.

Dzięki Orzeskiemu 
Centrum Nakręt-
kowemu z Mariu-

szem Kaczmarczykiem na cze-
le i aktywnemu zaangażowa-
niu mieszkańców Ornonto-
wic, wśród których znaleźli się 
m.in. Łukasz Nieradzik i Ire-
neusz Paruzel, przy P.H. Ana-
tol stanęło pierwsze w naszej 
gminie serduszko, do którego 
można wrzucać nakrętki.

Otwarta zbiórka nakrę-
tek zdała egzamin już w wielu 
miastach Polski, w tym w są-
siednim Orzeszu. Wrzucając 
nakrętki do serduszka poma-
gamy potrzebującym, zwłasz-

cza chorym dzieciom i mło-
dzieży. Aktualnie nakrętkowe 
serduszko w Ornontowicach 
wspomaga leczenie 14-letniej 

Oliwii Hajduk z Bełku, która 
potrzebuje wsparcia na kosz-
towną operację kręgosłupa i 
zwichniętych bioder oraz le-

czenie skoliozy. Link do zrzut-
ki na Oliwkę: www.siepoma-
ga.pl/oliwia-hajduk. 

Zapełnione plastikowymi 
nakrętkami serduszko (wsad 
ok. 80 kg) to ok. 3 500-4 000 zł  
bezpośredniego wsparcia dla 
potrzebującej rodziny rocznie.

Wszystkich, którzy chcie-
liby wesprzeć Oliwkę zebra-
nymi nakrętkami zapraszamy  
z pod P.H. Anatol w Ornonto-
wicach, natomiast wszystkich 
ludzi dobrej woli, chcących 
wesprzeć powstanie kolejnych 
lokalizacji z nakrętkowymi ser-
duszkami polecamy zbiórkę:  
www.zrzutka.pl/d259v4.

Jeśli mieszkasz w Ornonto-
wicach, nawet mimo bra-
ku zameldowania, a PIT 

rozliczysz poza naszą Gminą, 
to Twój podatek nie wróci do 
Ornontowic, a tym samym nie 
wróci do Ciebie!

Żeby rozliczyć PIT w naszej 
Gminie, należy złożyć dekla-
rację podatkową za dany rok  
w Urzędzie Skarbowym w Mi-
kołowie i wpisać miejsce za-
mieszkania: ORNONTOWICE.

Nie trzeba zmieniać miej-
sca zameldowania - wystarczy 
mieszkać w Ornontowicach  
i chcieć, aby podatki zostały  
w miejscu codziennego życia. 
Jeśli miejsce zamieszkania jest 
różne od miejsca zameldowa-
nia, to miejsce zamieszkania 
ma priorytetowe znaczenie.

Podatek zostanie wykorzy-
stany na wydatki oświatowe, 

kulturalne, infrastrukturalne, 
transportowe, komunikacyjne, 
wodno-kanalizacyjne, drogi  
i chodniki oraz inne niezbędne 
inwestycje gminne.

Więcej pieniędzy w gmin-
nym budżecie to zwiększona 
ilość zrealizowanych inwe-
stycji i więcej środków prze-
znaczonych przez Gminę dla 
mieszkańców Ornontowic.

Roczny podatek dochodo-
wy od osób fizycznych (miesz-
kańców) nie trafia w całości 
do Skarbu Państwa. Duża je-
go część zostaje przekazana do 
danej gminy (38,23%), w któ-
rej został rozliczony. Dlatego 
Wójt Gminy Ornontowice go-
rąco zachęca do rozliczeń de-
klaracji podatkowych miesz-
kańców Ornontowic zgodnie  
z miejscem zamieszkania.

Zmiana urzędu skarbowe-
go jest bardzo prosta. W okre-
sie rozliczeń podatkowych wy-
starczy podać w formularzu PIT 
faktyczny adres zamieszkania 
oraz wskazać dane właściwego 
miejscowo urzędu skarbowego.  
W każdej chwili można wypeł-
nić formularz ZAP-3, który jest 
dostępny na stronie internetowej 
Ministerstwa Finansów, w każ-
dym urzędzie skarbowym.

Marcin Kotyczka
Wójt Gminy Ornontowice

Henryk Nieużyła
Przewodniczący Rady Gminy Ornontowice

Z okazji Dnia Kobiet, wszystkim 
Paniom życzymy promiennego 
uśmiechu, ciepła,
wielu powodów do radości, 
niesłabnącego zapału do 
realizacji swoich marzeń i pasji
oraz szczęścia w życiu 
osobistym i zawodowym.

Mieszkasz w Ornontowicach - 
rozlicz tu PIT i dołóż swój wkład 
do rozwoju naszej Gminy!

Pomagamy Oliwce!Pomagamy Oliwce!

„Mobilne płuca” w Ornontowicach
Przed budynkiem Urzędu Gminy w Ornontowicach stanęła dwumetrowa instalacja „mobilnych 
płuc”. Ich kolor zmieniał się w zależności od jakości powietrza. Obok płuc na wyświetlaczu 
umieszczono czujnik przedstawiający aktualne stężenie pyłów zawieszonych.

Pomoc dla Ukrainy
u Ornontowice czynnie włączyły się w pomoc uchodźcom. Funkcjonuje Gminny 

Sztab Kryzysowy, który koordynuje i wspiera działania gminnych jednostek.

MARCIN KOTYCZKA
Wójt Gminy Ornontowice



W mistrzostwach, 
jakie odbyły się 
pod honorowych 

patronatem Ministra Akty-

wów Państwowych, udział 
wzięło 16 drużyn z trzech 
śląskich spółek górniczych. 
JSW reprezentowało pięć ze-

społów. Najważniejsze tro-
feum zawodów, Puchar Pod-
sekretarza Stanu, Pełnomoc-
nika Rządu do Spraw Trans-
formacji Spółek Energetycz-
nych i Górnictwa Węglowe-
go zdobyła drużyna KWK 
ROW I z Polskiej Grupy 
Górniczej. Drugie miejsce 
przypadło reprezentantom 
tej samej kopalni, drużynie 
KWK ROW II. Na podium 
stanęli także górnicy z Bu-
dryka w składzie: Tomasz Pa-

jąk, Arkadiusz Nauman, To-
masz Wąsiewski, Marek Woj-
na i Maciej Miketa. Górni-
czy slalom gigant rozegrano 
na stoku Stacji Narciarskiej 
Cieńków w Wiśle. 

Na starcie stanęło 
170 zawodników, 
którzy rywalizowali 
w dziesięciu 
kategoriach 
wiekowych. 

Tylko Tomaszowi Pają-
kowi, triumfatorowi klasy-
fikacji indywidulanej, z cza-
sem przejazdu 28:06 sekun-
dy, udało się pokonać barie-
rę 30 sekund. 

- Udziału w mistrzostwach 
nie poprzedzałem specjal-
nymi przygotowaniami, bo 
trudno do nich zaliczyć kilka 
rekreacyjnych wyjazdów na 
narty w Beskidy. Lubię narty 
i właśnie w takich kategoriach 
odbieram ten sukces - powie-
dział Tomasz Pająk.

Celem zawodów była inte-
gracja poprzez sporty zimo-
we środowiska górniczego, co 
w tym roku miało szczególne 
znaczenie po ubiegłorocznej 
pandemicznej przerwie. Mi-
strzostwa mają też charak-
ter rodzinny, więc jak przy-
stało na tego typu wydarze-
nie, jego organizator, Nadwi-
ślańska Agencja Turystyczna, 
przygotowała wiele atrakcji  
z myślą nie tylko o narciar-
skiej rywalizacji. Dopisała 
też pogoda, więc tegorocz-
ne zawody, w zgodnej opinii 
uczestników, można zaliczyć 
do udanych. - Swój udział 
ma w tym również Jastrzęb-
ska Spółka Węglowa, którą 
możemy z dumą zaliczyć do 
grona sponsorów naszych mi-
strzostw - powiedziała Ane-
ta Poraniewska z Nadwiślań-
skiej Agencji Turystyczne

FEDRUJEMY
Drużyna kopalni Budryk  
w Ornontowicach 
wywalczyła trzecie  
miejsce i Puchar Prezesa 
Polskiej Grupy Górniczej  
w górniczych mistrzostwach  
narciarskich w slalomie 
gigancie. Jeden z jej 
zawodników, Tomasz Pająk 
zdobył tytuł najszybszego 
uczestnika zawodów. Narciarze z Budryka na podiumNarciarze z Budryka na podium



Kwiaty konopi siewnych zawierają 
wiele związków, które korzyst-
nie wpływają na nasz organizm. 

Nauka w tej chwili mówi, że jest ich po-
nad 1400 i są to między innymi terpeny 
flawonoidy, fenole oraz kanabinoidy. 
Kannabinoidy praktycznie występują 
tylko i wyłącznie w konopiach, a nauka 
określiła i znalazła ich około 120. Jeden 
z nich - CBD (kannabidiol) występuje  
w największym stężeniu właśnie w ko-
nopiach siewnych.

W JAKI SPOSÓB CBD  
WSPIERA NASZE ZDROWIE?

CBD wspiera zdrowie, ponieważ 
wpływa na układ endokannabinoido-
wy. Układ ten jest zespołem recepto-
rów, który jest rozrzucony po całym 
naszym organizmie, a które odpowie-
dzialne są za bardzo wiele różnych pro-
cesów. Wspieranie tego układu endo-
kanabinoidowego ułatwia możliwość 
powrotu do zdrowia.

ZIÓŁKA KONOPNE ZAMIAST  
KAWY I PAPIEROSA

Problemy z koncentracją powodują, 
że wielu pracowników stara się pobu-
dzić do pracy. Najczęściej za pomocą 
podwyższającej ciśnienie kawy, papie-
rosa czy słodyczy. Wszystkie te sposoby 
powodują, że przez chwilę odczuwamy 
pobudzenie, potem jednak przycho-
dzi ospałość i ociężałość. Zdaniem na-
ukowców pomóc mogą właśnie kono-
pie siewne.

W JAKI SPOSÓB  
PRZYGOTOWAĆ NAPAR Z LIŚCI  
I KWIATÓW KONOPI?

Roślina konopi wytwarza kwiaty i liś- 
cie, które możemy wykorzystać do 
przygotowania np. naparu. Ziółka przy-
gotowane z kwiatów są najprostszą 
formą dostarczenia do organizmu kan-
nabinoidów, natomiast napar z liście 
jest formą, w której możemy dostarczać 
sobie mikro i makroelementy tak jak 
na przykład herbata zielona czy herba-
ta czarna. W obu przypadkach walory 
prozdrowotne są wyjątkowe, natomiast 
pamiętajmy, że w liściach jest bardzo 
mało kannabinoidów. Istotną sprawą 
jest to, że w momencie kiedy przygo-
towujemy napar z kwiatów to po od-
dzieleniu nasion i łodyg zostają bardzo 
drobne i cienkie elementy, w związku  
z tym ze względu na komfort użytko-
wania najczęściej są one konfekcjono-

wane w saszetki. Liście z powodzeniem 
sprawdzą się w formie sypkiej, ponie-
waż są to dosyć duże elementy. Warto 
zaznaczyć, że gdy kupujemy susz, który 
ma w sobie nasionka czy łodyżki to bę-
dzie się przebijał lekko gorzki smak.

JAKIE SĄ KORZYŚCI SIĘGANIA  
PO ZIÓŁKA KONOPNE?

Konopie niosą wiele korzyści dla 
zdrowia, a przygotowany z nich napar 
zawiera witaminy A, B1, B2, C i E, a tak-
że wapń i magnez. Pomaga również 
obniżyć ciśnienie krwi i poziom chole-
sterolu.

- W przeprowadzonych do tej pory 
badaniach naukowych stwierdzono 
liczne dobroczynne działania kanna-
bidiolu. CBD precyzyjnie trafia w nasz 
układ nerwowy. Działa tonizująco  
i relaksująco. Powoduje, że umysł staje 
się „jednooupunktowiony”, znika na-
tłok myśli, który jest najczęstszym za-
rzewiem stresu - mówi Ewa Melania 
Gryt, właścicielka firmy DobreKono-
pie.pl, zajmującej się całym proce-
sem od uprawy konopi, poprzez eks-
trakcję, aż do sprzedaży produktów,  
w tym olejków CBD. - Ekstrakty z kana-
bidiolem nie powodują zmęczenia. Je-
steśmy po nich zrelaksowani i jednocze-

śnie skoncentrowani. Są więc idealne 
dla ludzi zabieganych i zestresowanych 
- mówi Gryt.

CBD wpływa też pozytywnie na wy-
dajność fizyczną, w związku z tym po-
lecane jest także sportowcom. Zasada 
działania jest prosta - zrelaksowane cia-
ło osiąga dużo lepsze wyniki.

Susze z liści i kwiatów konopi siew-
nych to najprostszy sposób na dostar-
czanie do organizmu kannabinoidów, 
czyli dobroczynnych związków zawar-
tych w tej roślinie. Wybierając produkty 
tego typu ważne jest by sprawdzić jakie 
jest ich pochodzenie i skład (jak najbar-
dziej naturalny).

Susz CBD - konopie do picia
Konopie mogą być wykorzystywane na wiele sposobów. 

Można je pić, palić, jeść, a nawet przyrządzać z nich nalewki.

depresją?

nerwicą?

stresem?

stanami lękowymi? 

bólami fantomowymi? 

Czy zmagasz się z:

 

Certyfikowane produkty konopne

KOD RABATOWY

LOKALNI2021 20 %na pierwsze zakupy 

Bezpłatne konsultacje 
533 339 698 

www.dobrekonopie.pl

Bezpłatne konsultacje
533 339 691

www.locannia.pl

biorezonansem 

diagnostyką przyczyn choroby 

konsultacjami  z

dyplomowanymi terapeutami 

konsultacje konopne

doborem terapii pod

indywidualne potrzeby

Zajmujemy się: 

Sklep internetowy i punkt
stacjonarny z produktami
konopnymi w Mysłowicach

Lokalny punkt konsultacji

konopnych, diagnostyka

przyczyn choroby i dietetyka. 

ul. Kościelniaka 26a, 41-400 Mysłowice - Krasowy

CZY WIEDZIAŁEŚ
 ŻE JESTEŚMY TAK BLISKO !!!

REKLAMA



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

W ramach 6 edycji kon-
kursu finansowanego 
z Programu Operacyj-

nego Infrastruktura i Środowisko na 
lata 2014-2020, poddziałanie 1.7.1. 
„Wspieranie efektywności energe-
tycznej w budynkach mieszkalnych 
w województwie śląskim” Fundusz 

ocenił pozytywnie 39 wnioskodaw-
ców. Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach przeznaczy na ten 
projekt ponad 76,5 mln zł. Nato-
miast w Orzeszu ocieplone zostaną 
budynki przy ul. ul. Długosza 40  
i 48, Klubowej 34 oraz Żorskiej 
99. Na ten cel miasto otrzyma do-
tacje w kwocie: 1 144 301,05 zł,  
a całkowity koszt projektu wynosi:  
1 595 331,90 zł.

Wśród beneficjentów 
jest 30 gmin, 
4 spółdzielnie 
mieszkaniowe,  
4 wspólnoty 
mieszkaniowe i jedna 
spółka mieszkaniowa.

Całkowite koszty pozytywnie 
ocenionych projektów to ponad  
124 mln zł, zaś łączne dofinanso-
wanie wyniesie 76,5 mln zł. Naj-
większy projekt złożyła Gmina 
Rybnik - kwota dofinansowania 
to 13,6 mln zł. Najmniejszym jest 
projekt z Gminy Boronów - kwo-
ta dofinansowania to nieco ponad 
156 tys. zł.

Do tej pory, w ramach sześciu 
edycji konkursu finansowanego  
z Działania 1.7. „Kompleksowa li-
kwidacja niskiej emisji na terenie 
województwa śląskiego”, wdraża-
nego przez WFOŚiGW w Katowi-
cach, podpisano łącznie 169 umów 
z 98 beneficjentami na łączną kwotę 
unijnego dofinansowania - ponad 
598 mln zł.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach przesunął terminy rozstrzy-
gnięcia dwóch konkursów. 

• Termin rozstrzygnięcia konkursu Zielona Pracownia Pro-
jekt’2022 zostaje wydłużony do 14 marca 2022 r.

• Termin składania wniosków w konkursie Zielona Pracownia’2022 
zostaje ustalony na okres od 1 marca do 15 kwietnia 2022 r.,  
a termin rozstrzygnięcia zostaje wydłużony do dnia 20 maja 2022 r.
Przesunięcie terminów nastąpiło ze względu na sytuację epide-

miczną, związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, 
co skłoniło Fundusz do zmiany w regulaminach konkursów.

Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej informuje, że będzie 

kontynuować wsparcie dla gmin. Dla-
tego utrzymane zostanie dofinansowa-
nie punktów konsultacyjno-informa-
cyjnych dla mieszkańców ze środków 
NFOŚiGW. Dodatkowo planowane jest 
zwiększenie rocznej kwoty na prowa-
dzenie punktu konsultacyjno-informa-
cyjnego do 35 tys. zł.

- Zachęcamy wszystkie gminy do udzia-
łu w programie „Czyste Powietrze”- piszą 
na swoich stronach i na fb pracownicy  
WFOŚiGW w Katowicach 

W najbliższym czasie uruchomiona zosta-
nie także możliwość zawierania nowych po-
rozumień i tym samym przystąpienia do pro-
gramu „Czyste Powietrze” kolejnych gmin, 
które dotychczas na to się nie zdecydowały. 

Obecnie w programie „Czyste Powie-
trze” jest już ponad 83% gmin w Polsce. 

Jest to wielki sukces i siła programu „Czy-
ste Powietrze”! 

Zaangażowanie się gmin w promocję  
i budowanie przekonania o potrzebie ter-
momodernizacji budynków wraz z wymia-
ną źródła ciepła oraz pomoc mieszkańcom 
w złożeniu wniosku o dofinansowanie daje 
wymierne korzyści. Beneficjenci, którzy 
mają efektywne źródło ciepła i ocieplony 
dom zużywają mniej energii i jednocześnie 
mają zdrowsze, czystsze powietrze.

Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wod-

nej przekaże blisko 26 mln zło-
tych dotacji dla województwa 
śląskiego na wdrażanie Progra-
mu ochrony powietrza w ra-
mach unijnego projektu LIFE.

Projekt został zatytułowa-
ny:. „Śląskie. Przywracamy błę-
kit.” Kompleksowa realizacja 
Programu ochrony powietrza 
dla województwa śląskiego,  

w wyniku której region przy-
bliży się do osiągnięcia celu 
strategicznego, jakim jest do-
bra jakość powietrza.

- Projekt „Śląskie. Przywra-
camy błękit” umożliwi miesz-
kańcom regionu łatwe znalezie-
nie fachowej porady w zakresie 
wymiany źródeł ciepła na bar-
dziej ekologiczne oraz jej finan-
sowania, pozwoli także na pod-
niesienie świadomości ekolo-
gicznej i kształtowanie postaw 

proekologicznych. W efekcie po-
może przekonać mieszkańców 
regionu, że warto podnieść efek-
tywność energetyczną domu  
i zmienić sposób jego ogrzewa-
nia na bardziej ekologiczny,  
z korzyścią dla budżetu domo-
wego i dla zdrowia wszystkich 
mieszkańców Śląska - tłumaczy 
Jakub Chełstowski, Marszałek 
Województwa Śląskiego.

Projekt wspiera działania 
na rzecz poprawy efektywno-

ści energetycznej, np. termo-
izolacja budynków w zakresie 
wynikającym z audytu energe-
tycznego.

- Program LIFE to jedyny in-
strument finansowy Unii Eu-
ropejskiej koncentrujący się 
wyłącznie na rozwiązywa-
niu ważnych problemów śro-
dowiskowych i klimatycznych, 
szczególnie przez stosowa-
nie innowacyjnych rozwiązań 
dotyczących ich ochrony. LI-

FE wspiera ambitne podmioty, 
które chcą podejmować działa-
nia na rzecz środowiska, chro-
nić nasze naturalne dziedzic-
two i zmagać się ze zmiana-

mi klimatu, a NFOŚiGW im 
w tym pomaga, udostępniając 
swoje środki i wiedzę ekspercką 
- deklaruje wiceprezes NFO-
ŚiGW, Paweł Mirowski.

Śląskie. Przywracamy błękit.

Nowe wsparcie dla punktów 
konsultacyjno-informacyjnych w gminach

Terminy 
przesunięte

Miliony na termomodernizację
39 wnioskodawców: gmin, spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych  
z województwa śląskiego uzyska dofinansowanie na termomodernizację 
wielorodzinnych budynków mieszkalnych. Z naszego powiatu wsparcie 
otrzymało Orzesze - w kwocie 1,14 mln zł.

TOMASZ BEDNAREK, prezes WFOŚiGW w Katowicach:
- To są ogromne środki, bez których wiele gmin, spółdzielni 
czy wspólnot mieszkaniowych nie byłoby w stanie 
przeprowadzić inwestycji termomodernizacyjnych. Nie 
dziwi fakt, że każdego roku zwiększamy początkową pulę 
środków przeznaczonych na ten cel, bo zainteresowanie 
tymi unijnymi środkami wciąż jest bardzo duże. 
Szczególnie, gdy do grupy beneficjentów, którzy mogą 
ubiegać o dofinansowanie dołączyły gminy. 
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- Wsłuchując się w oczekiwania wnioskodaw-
ców i beneficjentów, we współpracy z organiza-
cjami pozarządowymi na bieżąco modyfikuje-
my i uatrakcyjniamy program „Czyste Powietrze”. 
Wiemy jednak, że ze względu na jego skalę, dla 
osiągnięcia celów w nim określonych kluczowe 
jest zaangażowanie na poziomie małych ojczyzn 
- gmin i lokalnych wspólnot. To one są wiarygod-
nymi i najskuteczniejszymi ambasadorami dba-
nia o czyste powietrze. Dlatego cieszę się, że kolej-
ny raz w rankingu możemy postawić za wzór naj-
skuteczniejsze samorządy, których determinacja  
i zaangażowanie przekładają się na mniej smogu, 
czystsze środowisko i zdrowsze życie mieszkańców 
- podkreśla rolę rankingu Anna Moskwa, mini-
ster klimatu i środowiska. - Wierzę też, że współ-
praca nawiązana już ze zdecydowaną większością 
polskich samorządów przełoży się na nowe rekor-
dy zgłoszeń w kolejnych rankingach kwartalnych.

Zwycięzcą w rankingu w czwartym 
kwartale 2021 r. jest gmina 
Jejkowice z województwo śląskiego. 

Województwo nasze z 25 gminami w pierw-
szej trzydziestce badania, przewodzi w rankin-
gu, bowiem tutaj składana jest największa liczba 
wniosków na likwidację tzw. „kopciuchów” oraz 
docieplenie domu. To kolejny kwartał, w którym 
to właśnie to województwo przoduje. Na uwa-
gę zasługuje również fakt, iż w czołówce rankin-
gu biorącego pod uwagę wszystkie polskie gmi-
ny już po raz drugi znalazło się śląskie uzdrowi-
sko: Goczałkowice-Zdrój (miejsce 18). Najwię-
cej wniosków do programu złożono natomiast 
w Rybniku (806 w IV kwartale 2021 oraz po-
nad 4600 od początku funkcjonowania progra-
mu). Widać tu wyraźny wpływ aktywnych dzia-
łań włodarzy miasta i mieszkańców oraz lokal-
nych aktywistów antysmogowych.

- Cieszy mnie taka aktywność gmin z woje-
wództwa śląskiego - mówi Andrzej Guła, li-
der Polskiego Alarmu Smogowego - w tym wo-
jewództwie od 1 stycznia tego roku uchwała an-
tysmogowa zakazała użytkowania „kopciuchów” 
wyprodukowanych przed 1 września 2007 roku. 
Widać, że zapisy uchwały są dobrym motywa-
torem do likwidacji pozaklasowych kotłów. Ma-
my nadzieję, że podobną mobilizację zobaczymy  
w tym roku w województwie małopolskim i ma-

zowieckim - w tych regionach użytkowanie „kop-
ciuchów” stanie się nielegalne od 1 stycznia 2023 r.

Wśród gmin, w których w IV kwartale ze-
szłego roku złożono najmniej wniosków znaj-
dują się, m.in. znane miejscowości wypoczynko-
we, Krynica Morska (0 wniosków), Świeradów- 
Zdrój (0) czy Międzyzdroje (1). Niewiele lepiej 
jest w niektórych miastach wojewódzkich: Olsz-
tyn (32 wnioski), Szczecin (41) czy Gdańsk (54), 
choć często większe miasta oferują własne pro-
gramy dotacyjne. Ranking za ostatni kwartał ze-
szłego roku pokazuje dużo większą popularność 
programu w małych gminach.

W pierwszej setce 
najaktywniejszych widzimy  
głównie gminy poniżej  
20 000 mieszkańców.

Nabór wniosków w programie „Czyste Powie-
trze” został uruchomiony we wrześniu 2018 r. 
i do końca 2018 roku złożono w sumie 25 519 
wniosków. W kolejnych latach było to odpo-
wiednio 85 368 (2019) i 83 801 wniosków (2020). 
Rekordowy okazał się rok 2021, kiedy złożono 
ich aż 184 267, tj. 48,6% wszystkich złożonych 
wniosków w programie. W ciągu dziesięciu lat 
trwania programu przewidziana jest wymiana  
3 milionów „kopciuchów” w całym kraju.

Opublikowany ranking za IV kwartał 2021 r. 
(zestawienie obejmie okres od 1 kwietnia 2021 
r. do 31 marca 2022 r.), będzie brany pod uwa-
gę przy pierwszym rocznym podsumowaniu, 
dzięki któremu poznamy najaktywniejsze gminy  
w programie „Czyste Powietrze”, dla których 
NFOŚiGW przewidział bonusy finansowe o łącz-
nej wartości 16 milionów złotych.

- Gratyfikacje finansowe to tylko jedna z ko-
rzyści dla aktywnych gmin. Warto jednak pamię-
tać, że aktywny udział w programie „Czyste Po-
wietrze” to przede wszystkim gwarancja trwałych 
oszczędności wynikających z nowoczesnej, kom-
pleksowej termomodernizacji budynków dla ich 
właścicieli oraz możliwość oddychania czystym, 
zdrowym powietrzem dla nas wszystkich - pod-
kreśla Paweł Mirowski, wiceprezes NFOŚiGW. 

Aktywność każdej gminy można sprawdzić 
poprzez specjalną wyszukiwarkę dostępną na 
stronie polskialarmsmogowy.pl/ranking oraz 
czystepowietrze.gov.pl.

Śląskie po raz kolejny najlepsze!Śląskie po raz kolejny najlepsze!
30 najaktywniejszych gmin w programie 

„Czyste Powietrze” w czwartym kwartale 2021 r.
Miejsce 

w rankingu Gmina Województwo Liczba złożonych 
wniosków

1 Jejkowice śląskie 66

2 Bałtów świętokrzyskie 82

3 Czerwionka-Leszczyny śląskie 334

4 Wodzisław Śląski śląskie 287

5 Gorzyce śląskie 230

6 Pszów śląskie 104

7 Rydułtowy śląskie 158

8 Boronów śląskie 42

9 Rybnik śląskie 806

10 Radzionków śląskie 103

11 Gierałtowice śląskie 134

12 Recz zachodniopomorskie 25

13 Radlin śląskie 103

14 Świekatowo kujawsko-pomorskie 30

15 Kalety śląskie 69

16 Rudziniec śląskie 99

17 Kornowac śląskie 45

18 Goczałkowice-Zdrój śląskie 53

19 Nędza śląskie 60

20 Jastrzębie-Zdrój śląskie 232

21 Toszek śląskie 64

22 Radziechowy-Wiepsz śląskie 111

23 Orzesze śląskie 158

24 Chociwel zachodniopomorskie 22

25 Woźniki śląskie 85

26 Knurów śląskie 68

27 Bojszowy śląskie 63

28 Chełm Śląski śląskie 46

29 Cekcyn kujawsko-pomorskie 61

30 Godów śląskie 113

Najnowszy ranking programu „Czyste Powietrze” pokazuje aktywność gmin  
w czwartym kwartale 2021 r. Tym razem liderem została gmina Jejkowice  
z województwa śląskiego, której mieszkańcy złożyli najwięcej wniosków do 
programu w odniesieniu do liczby budynków jednorodzinnych znajdujących się 
na terenie tej gminy. W pierwszej trzydziestce najaktywniejszych gmin aż  
25 pochodzi z województwa śląskiego. Z miejscowości naszego powiatu 
najwyżej w rankingu - na 23 miejscu jest Orzesze, gdzie złożono 158 wniosków 
na wymianę kopciuchów. Pozostałe gminy z powiatu mikołowskiego uplasowały 
się na następujących pozycjach: Wyry - 59 miejsce - 52 wnioski, Ornontowice -  
60 miejsce - 31 wniosków. W drugiej setce znalazł się Mikołów - 108 miejsce  
- 141 wniosków, a stawkę zamykają Łaziska Górne - 228 miejsce - 43 wnioski.

Zestawienie oparte jest o liczbę wniosków złożonych w gminie i liczbę budynków jednorodzinnych. Obejmuje ono aktyw-
ność gmin w czwartym kwartale poprzedniego roku (od 1 października do 31 grudnia 2021 r.) i powstało przy współpracy  
NFOŚiGW, PAS i Banku Światowego. Aktywność gmin począwszy od I kwartału 2021 roku można sprawdzić poprzez specjalną 
wyszukiwarkę dostępną na stronie polskialarmsmogowy.pl/ranking oraz czystepowietrze.gov.pl.

Liczba złożonych wniosków
w programie „Czyste Powietrze” w 2021 r.

Liczba złożonych wniosków
w programie „Czyste Powietrze”
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12 marca rundę wiosen-
ną rozpocznie IV liga  
i Gwarek Ornontowice, 

tydzień później klasa „C”, w której 
występują piłkarze LKS-u 45 Buja-
ków. Oba te zespoły będą rozpoczy-
nać rozgrywki bez własnego boiska 
i rolę gospodarza muszą spełniać na 
obcych obiektach.

Od początku marca z użytkowania 
wyłączona jest płyta stadionu Gwar-
ka. Firma warszawska, która wygrała 

przetarg prowadzi prace przy moder-
nizacji drenażu i nawadniania płyty. 
Miała rozpocząć prace w ostatnim ty-
godniu lutego, ale 4 marca jeszcze nie 
rozpoczęła robót. Termin ukończe-
nia robót przewidziany jest na koniec 
marca, w Gwarku nie bardzo wie-
rzą, że zostanie on dotrzymany. Póki 
co muszą korzystać z gościnności in-
nych klubów. Gwarek pierwszy mecz 
rozegra na obiekcie Walki Zabrze, po-
zostałe prawdopodobnie na boiskach 

Gwiazdy Chudów lub Jedności Przy-
szowice. - Oby takich gościnnych wy-
jazdów jako gospodarza było jak naj-
mniej - mówi prezes Gwarka, Krzysz-
tof Zdrzałek.

Trudniejszą sytuację ma LKS-45 Bu-
jaków. Tutaj wyłączenie obiektu ma po-
trwać do końca października. W pla-
nach modernizacji obiektu mają po-
wstać nowe szatnie wraz z infrastruk-
turą, natomiast stary budynek ma zo-
stać wyremontowany i przeznaczony 

na magazyn. Piłkarze na ten czas prze-
noszą się do Śmiłowic, gdzie korzystać 
będą z boiska Strażaka. Tak w ramach 
rewanżu, żartują w Bujakowie, gdyż nie 
tak dawno temu, gdy renowacji podda-
na została murawa boiska w Śmiłowi-
cach, Strażak rozgrywał swoje mecze 
w Bujakowie. Trochę problemów jest 
z umiejscowieniem drużyny trampka-
rzy, ale szukają rozwiązań. Dobrze, że 
są jeszcze życzliwi sąsiedzi.

Tadeusz Piątkowski

W siedzibie Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej 
odbyło się spotkanie 

przedstawicieli klubów grających 
w IV lidze z prezesem ŚlZPN - 
Henrykiem Kulą. Celem spotkania 
była promocja i rozwój marketin-
gowy tej klasy rozgrywek w na-
szym regionie. 

Według pomysłu prezesa Kuli, 
kluby nagrywałyby swoje mecze roz-
rywane na własnym obiekcie i prze-
syłały do związku w postaci przygo-
towanych skrótów, bądź w całości.  
Z nagrań całych spotkań, profesjo-
nalne skróty przygotowywałaby wie-
loletnia dziennikarka telewizyjna, 
Danuta Drabik-Martowicz. Następnie 
zmontowany materiał byłby prezento-
wany w formie magazynu na YouTube 
oraz na stronie internetowej Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej. Generalnie za-
łożeniem jest prezentacja całych spo-
tkań na platformie oraz najciekaw-
szych momentów w magazynie. 

- To wszystko zależy od tego, ilu się 
uda pozyskać sponsorów. Na razie za-
czynamy. Dlatego kupiliśmy kamery, 
które dostajecie, żeby ruszyć z projek-
tem. Nikogo nie zmuszamy. Dajemy 
narzędzia i prosimy o współpracę dla 
dobra wspólnego i rozwoju śląskiej pił-
ki - powiedział Henryk Kula.

Na spotkaniu nie zabrakło przedsta-
wicieli czwartoligowych klubów po-
wiatu mikołowskiego. Polonię Łaziska 
reprezentował dyrektor klubu, Robert 
Janecki, a Gwarka Ornontowice - se-
kretarz klubu, Łukasz Nieużyła. Ro-
bert Janecki mając na uwadze krótki 
czas do rozpoczęcia rundy wiosennej, 
upewnił się, czy projekt ma ruszyć od 
pierwszej kolejki, a Łukasz Nieużyła 
zaproponował, żeby nagrywane przez 
kluby mecze, w całości umieszczać na 
przygotowanej platformie, jako mate-
riały szkoleniowe dla trenerów.

Spotkanie zakończyło się przeka-
zaniem przedstawicielom klubów ka-
mer oraz sześciu dedykowanych piłek 
od przedstawicieli marki KAPPA. 

A co na ten temat 
sądzą przedstawiciele 
„naszych” 
czwartoligowców”:

Prezes Gwarka Ornontowice, 
Krzysztof Zdrzałek: Jak długo jestem 
działaczem, nie spotkałem się z takim 
prezentem. Kamera i sześć piłek, to faj-
ny podarunek dla klubu. A sam pomysł 
bardzo dobry. Jeśli będzie możliwość 
zamieszczania na platformie całych 
spotkań, to będą z tego mogli skorzy-
stać także trenerzy. Bez wysyłania na 
mecze rywala specjalnych wysłanni-
ków i ekip filmujących mecze.

Dyrektor klubu Polonia Łaziska, 
Robert Janecki: Dobry pomysł. Coś 
podobnego robiliśmy, grając w trzeciej 
lidze, więc nie powinno nam to przy-
sporzyć trudności. Tym bardziej, że  
i tak nakręcamy każde spotkanie. Póki 
co na użytek własny, a teraz będą z te-
go mogli skorzystać kibice. 

Tadeusz Piątkowski

- Wychodzi na to, że jest Pan pre-
zesem najstarszego klubu sportowe-
go w powiecie mikołowskim. Pod 
Pana „panowaniem” klub obchodził 
jubileusze 75-lecia, 80-lecia, 85-lecia 
i 90-lecia. Teraz pora na prawdziwie 
okrągły jubileusz...

- Tak to wychodzi. Sąsiedzi (AKS, 
Polonia), są troszeczkę młodsi, więc 
mnie przyszło „prezesować” senioro-
wi. Z Orłem związany jestem od lat  
i poprzednie jubileusze przypadały 
na moje kadencje. Potem pojawiły się 
problemy zdrowotne i musiałem tro-
chę spasować. Ale jestem...

- Jaka jest kondycja stulatka?
- Używając terminologii lekar-

skiej - przyzwoita. Pomimo sędzi-

wego wieku, klub przystosował się 
już do zmienionych po transforma-
cji ustrojowej warunków funkcjo-
nowania i daje sobie radę. Jesteśmy 
klubem jednosekcyjnym - piłkar-
skim. Mamy jeden zespół seniorów  
i całą gamę przyszłych piłkarzy  
w postaci ośmiu grup młodzieżo-
wych i dwóch szkolenia wstępne-
go. To cieszy. Mikołów i okolice sta-
ły się modnymi terenami do za-
mieszkania, powstało wiele osiedli 
i domków, które w większości za-
mieszkują młodzi ludzie. A jak mło-
dzi, to i dzieci, które uwielbiają ruch 
oraz piłkę. Te dzieciaki, kolokwial-
nie mówiąc, to „materiał do zago-
spodarowania” i my go „zagospoda-
rowujemy”, umożliwiając uprawia-
nie sportu. Żeby tak się stało, trzeba 
mieć odpowiednie narzędzia w po-
staci kadry trenerskiej i bazy sporto-

wej. Zatrudniliśmy 13 szkoleniow-
ców (tę liczbę chcemy jeszcze po-
większyć), którzy gwarantują odpo-
wiednio wysoki poziom szkolenia. 
Mamy dwa pełnowymiarowe bo-
iska trawiaste z oświetleniem przy 
klubie (chcemy, by na nich swo-
je mecze mogły wieczorem rozgry-
wać grupy młodzieżowe), korzysta-
my ze wszystkich boisk ze sztucz-
ną nawierzchnią mikołowskiego  
MOSiR-u oraz z hali sportowej,  
a ponadto korzystamy z gościnności 
sąsiada „zza miedzy”, czyli halemb-
skiego Grunwaldu, który na okres 
przygotowawczy udostępnił nam 
nieodpłatnie boisko ze sztuczną na-
wierzchnią, na którym raz w tygo-
dniu trenuje zespół seniorów. Je-
śli do tego dodamy nowy budynek 
klubowy z zapleczem, to obraz „sta-
ruszka” jest całkiem, całkiem...

- To były plusy. Jakie są bolączki?
- Nie będę narzekał. Jestem czło-

wiekiem pracy i walki, więc uwa-
żam, że będziemy mieli to, na co za-
pracujemy i co wywalczymy.

- W poprzednim sezonie z li-
gi okręgowej (na skutek reor-
ganizacji) spadli piłkarze. Czy 
sprawią sobie i klubowi prezent,  
w postaci powrotu do tej klasy 
rozgrywek?

- To pytanie z rzędu tych, na któ-
re trudno odpowiedzieć. Po rundzie 
jesiennej plasujemy się na trzecim 
miejscu w tabeli ze stratą czterech 
punktów do lidera. Piłkarze i tre-
ner Damian Krajanowski solidnie 
pracują, deklarując, że nie odpusz-
czą i do końca będą walczyć. Jeśli to 
przyniesie efekt w postaci awansu, 
to będzie prawdziwe święto.

- Wracając do jubileuszu. Planuje 
Pan huczne świętowanie?

- Czy ja planuję. Ten klub, to nie 
tylko ja. Na to wszystko, co jest do-
okoła złożyła się praca wielu ludzi. 
Bez nich niczego by nie było. Co do 
obchodów. To wszystko sporo kosztu-
je i łatwo jest przejeść. Jubileuszowy 
prezent w postaci ogrodzenia i zada-
szenia trybuny obiecało nam Miasto. 
To już jest super. Co do uroczystości, 
chcemy je zorganizować wspólnie ze 
Śląskim Związkiem Piłki Nożnej, łą-
cząc dwie imprezy w jedną. Rozma-
wiałem już na ten temat z prezesem 
Henrykiem Kulą i jesteśmy „po sło-
wie”. Co ostatecznie z tego wyjdzie, 
zobaczymy. Wiele też zależy od pozy-
skania środków na ten cel. Jedno jest 
pewne. Stulecia Orła Mokre na pew-
no nie przemilczymy!

Tadeusz Piątkowski

Rok jubileuszu Orła Mokre
Po przejrzeniu sportowych kart historii regionu mikołowskiego, wychodzi na to, że najstarszym 
funkcjonującym klubem sportowym w powiecie mikołowskim jest Orzeł Mokre. W tym roku Orzeł skończy 
100 lat. O jubilacie w przeddzień urodzin rozmawiamy z prezesem klubu, ROMANEM SZCZYRBĄ.

IV liga na YouTube
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IV LIGA 

Gwarek Ornontowice

Kadra na rundę wiosenną: Paweł Blaszczyk, Dawid Boczar, 
Dawid Cichoń, Maksymilian Ćwik Maksymilian, Bartosz Gałąz-
kiewicz, Gogita Gogatishvili, Mateusz Kasprzyk, Maciej Kowalik, 
Kamil Lewandowski, Gonzalo Lopez Ramirez, Robert Majera-
nowski, Dominik Mazur, Dominik Miłek, Mateusz Raczyński, 
Kewin Rocki, Tomasz Spałek, Jakub Steuer, Bartosz Ściślak, Kamil 
Wawoczny, Jakub Zdrzałek.

Kadra szkoleniowa:
Łukasz Biliński - I trener
Mateusz Zdrzałek - II trener
Arkadiusz Kupczak - trener przygotowania motorycznego
Paweł Nowak -trener bramkarzy
Andrzej Musiał - kierownik drużyny
Marcin Furgoł - fizjoterapeuta
Przyszli: Bartosz Ściślak Bartosz (LKS Jawiszowice), Dawid Ci-

choń (MKS Zaborze)
Odeszli: Łukasz Jedyński (Ostoja Żelisławice), Jarosław Mizera 

(Sośnica Gliwice), Mateusz Opiela (Unia Kosztowy), Łukasz Sto-
siek, Mateusz Wystop (Śląsk Świętochłowice)

Terminarz rundy wiosennej w roli gospodarza:
12.03. sobota, godz. 15.00 Gwarek - Podlesianka Katowice (na 
stadionie Walki Zabrze)
26.03. sobota, godz. 15.30 Gwarek - Unia Dąbrowa Górnicza
9.04. sobota, godz. 17.00 Gwarek - Unia Rędziny
7.05. sobota, godz. 17.00 Gwarek - Szombierki Bytom
14.05. sobota, godz. 17.00 Gwarek - Przemsza Siewierz
25.05. środa, godz. 18.00 Gwarek - Unia Kosztowy
4.06. sobota, godz. 17.00 Gwarek - Warta Zawiercie

Ze względu na opóźnienia związane z remontem płyty na stadio-
nie w Ornontowicach, miejsca meczów rozgrywanych 26 marca oraz 
w kwietniu nie są jeszcze ustalone i będą podawane na bieżąco.

Polonia Łaziska

Kadra na rundę wiosenną: Marcin Topór, Rafał Maści-
brzuch - Krzysztof Gersok, Mikołaj Polczyk, Artur Terbalyan, 

Gabriel Nowak, Piotr Załuski, Kamil Lankocz, Mikołaj Kieś, 
Mateusz NowaraPatryk Widuch, Daniel Fabisiak, Kamil Unie-
jewski, Ireneusz Badura, Dawid Kaszok, Jakub Kaziszyn, Jacek 
Rączka, Bartosz Waśkiewicz, Miłosz Pietrowski, Daniel Skiba, 
Kacper Zawadzki, Michał Staniucha, Bartosz Popenda, Bartło-
miej Szojda

Sztab szkoleniowy:
Trener: Piotr Mrozek
Trener bramkarzy: Rafał Franke
Fizjoterapeuta: Szymon Kaplyta
Kierownik drużyny: Robert Janecki
Przyszli: Daniel Skiba (Unia Kosztowy), Piotr Załuski (powrót  

z Unii Kosztowy), Bartosz Waśkiewicz (Szombierki Bytom), Miłosz 
Pietrowski (Górnik Sosnowiec), Michał Staniucha (GKS Tychy).

Odeszli: Dawid Hewlik, Oskar Wolny, Błażej Prochownik, Piotr 
Woźnica, Denis Wach, Tomasz Frey

Terminarz rundy wiosennej - mecze na własnym boisku:
12.03. sobota, godz. 13:00 Polonia - Ruch Radzionków
26.03. sobota, godz. 13:00 Polonia - Śląsk Demarko Świętochłowice
2.04. sobota, godz. 13:00 Polonia - Przemsza Siewierz
16.04. sobota, godz. 13:00 Polonia - Szombierki Bytom
23.04. sobota, godz. 13:00 Polonia - GKS Gwarek Ornontowice
30.04. sobota, godz. 13:00 Polonia - Rozwój Katowice
14.05. sobota, godz. 13:00 Polonia - LKS Jedność 32 Przyszowice
25.05. środa, godz. 18:00 Polonia - JSP Szczakowianka
4.06. sobota, godz. 13:00 Polonia - RKS Raków II Częstochowa S.A.

LIGA OKRĘGOWA

Burza Borowa Wieś

Kadra: Remigiusz Bogacz, Adam Bogdanowicz, Mateusz Bogu-
miło, Krystian Brzeziński, Jakub Cwajna, Dawid Dylong, Robert 
Gładczak, Jakub Gomola, Jakub Joszko, Adam Kalika, Karol Kro-
czek, Łukasz Lein, Bartłomiej Łebek Bartłomiej, Dawid Magnor, 
Paweł Mieszczanin, Karol Niemira, Michał Podlacha, Kamil Po-
wała, Robert Rosa, Bartosz Rosół, Dawid Sadowski, Paweł Skowie-
ra, Damian Solak, Damian Szmyd, Marek Szudlo, Jakub Szurma, 
Dawid Zygmunt.

Trener: Mateusz Karcz
Kierownik drużyny: Damian Mieszczanin
Fizjoterapeuci: Tomasz Woźniakowski, Tomasz Matysek
Prezes: Bogumił Dyga
Dyrektor sportowy: Kamil Matla

Odpowiedzialni za infrastrukturę: Waldemar Siekiera oraz Sta-
nisław Ronduda

Terminarz II rundy - mecze na własnym boisku:
19.03. sobota, godz. 15.00 Burza - Czarni Pyskowice
2.04. sobota, godz. 17.00 Burza - Odra Miasteczko Śl.
16.04. sobota, godz. 13.00 Burza - Silesia Miechowice
30.04. sobota, godz. 17.00 Burza - Orzeł Miedary
14.05. sobota, godz. 17.00 Burza - Olimpia Boruszowice
28.05. sobota, godz. 17.00 Burza - Gwiazda Chudów
4.06. sobota, godz. 17.00 Burza - Orzeł Biały Piekary
11.06. sobota, godz. 17.00 Burza - Przyszłość Ciochowice

AKS Mikołów

Kadra: Łukasz Szczepek, Bartosz Soliński - Przemysław Gałec-
ki, Mariusz Gancarczyk, Jacek Wujec, Daniel Paszek, Tomasz Ta-
biś, Bartosz Brun, Wojciech Przybylski, Michał Pawełczyk, Michał 
Biernacki, Adrian Sopniewski, Borys Walczak, Mateusz Sikora, 
Marijani Donald Zackaria, Piotr Osiecki, Mariusz Korzeniowski, 
Damian Gacki, Dawid Kaciuba, Mateusz Paryż, Bruno Łoziński, 
Damian Wasiak, Kamil Ściętek

Trener - Adam Krzęciesa
Trener Bramkarzy - Marcin Suchański
Kierownik drużyny - Tomasz Szczepanik
Masażysta - Piotr Maliszewski
Przybyli: Damian Gacki (East Bridgford Rangers FC - Angli), 

Dawid Kaciuba (Odra Miasteczko Śląskie), Mateusz Paryż (Chro-
bry II Głogów), Damian Wasiak, Kamil Ściętek Kamil (obaj Śląsk 
Świętochłowice), Bruno Łoziński (Unia Oświęcim)

Ubyli: Robert Prus Robert - kontuzja, Wojciech Oltman, Mi-
chał Staszowski, Olaf Augustyniak, Mateusz Zamojda

Terminarz spotkań na własnym boisku:
2.04. sobota, godz. 16.00 AKS - Sarmacja Będzin
16.04. sobota, godz. 11.00 AKS - Slavia Ruda Śląska
30.04. sobota, godz. 17.00 AKS - Grunwald Ruda Śląska
7.05. sobota, godz. 17.00 AKS - Zagłębie II Sosnowiec
21.05. sobota, godz. 17.00 AKS - Ostoja Żelisławice
4.06. sobota, godz. 17.00 AKS - RKS Grodziec
15.06. środa, godz. 18.00 AKS - MKS Górnik Wojkowice
26.06. niedziela, godz. 18.00 AKS - LKS Źródło Kromołów

Tadeusz Piątkowski

Niezbędnik kibica IV i V ligi

12 marca rundę wiosenną rozpoczynają piłkarze czwartej ligi, tydzień później ligi okręgowej i tym samym dla kibiców zakończy 
się okres zimowego letargu. W tych klasach rozgrywkowych powiat mikołowski ma cztery zespoły. W czwartej lidze grają Gwarek 
Ornontowice oraz Polonia Łaziska, a w lidze okręgowej AKS Mikołów i Burza Borowa Wieś. Po rundzie jesiennej, w IV lidze 
Gwarek plasuje się na 11 miejscu, a Polonia na 14. W lidze okręgowej w grupie Katowice-Sosnowiec, AKS jest liderem, a w grupie 
Bytom-Zabrze, Burza Borowa Wieś plasuje się na miejscu dziewiątym. Chcąc ułatwić kibicom śledzenie rozgrywek w IV i V lidze, 
podajemy poniżej niezbędnik „minimum” w postaci składów drużyn oraz terminarza spotkań rozgrywanych na własnym boisku.
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